
             

inženýrské, organizační a realizační činnosti v ekologii 
Staňkova 18a, 602 00 Brno 

                                                              tel./fax: 05 – 49210356, 05 – 41240857 
enving@enving.cz 
http://www.enving.cz 

 
 

Osoba autorizovaná ke zpracování rozptylových studií a posudků podle zákona o ovzduší č. 86/2002 Sb., § 17 
 rozhodnutími MŽP ČR č.j. 2452/740/02 ze dne 19.6.2003 a č.j. 2331/740/MS ze dne 8.7.2003 

 

Výtisk č.:              1                                                                                     Rozdělovník   11 x  oznamovatel 
Celkem výtisků:  12                                                                                                              1 x  ENVING s.r.o. 
Počet listů:          69                                                                                                         
 

 

 

 
OZNÁMENÍ ZÁM ĚRU 

 
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí č. 100/2001 Sb. ve znění zákona                       

č. 93/2004 Sb. a zákona č. 163/2006 Sb., § 6, v rozsahu dle přílohy č. 3 
 
 
 
 
 
 

Záměr:  

Výstavba výrobně skladové haly ROMOTOP 8000 
ROMOTOP spol. s r.o. 

parc.č. 2000/31, 2000/13, 446, 447/1, 447/2 a 462/1 k.ú. Suchdol nad Odrou 
 
 
 
 
 

Oznamovatel: 

ROMOTOP spol. s r.o. 
Komenského 325 

742 01 Suchdol nad Odrou 
 
 
 
 
 
 

Zpracovatel oznámení:  

Ing. Ladislav Vondráček 

držitel autorizace podle zákona č. 100/2001 Sb., §19 a § 24 (osvědčení MŽP ČR o odborné způsobilosti 
k hodnocení vlivu staveb a činností na životní prostředí č.j. 8391/1317/OPV/93),  

prodloužené rozhodnutím MŽP ČR č.j. 34807/ENV/06 ze dne 6.6.2006 do 28.6.2011 

 

 

 

 

Brno, březen 2007 

 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               2 

 
 

ČÁST A – ÚDAJE O OZNAMOVATELI.......................... ........................................................................5 
A.1. Obchodní firma .......................................................................................................................................5 
A.2. IČ.............................................................................................................................................................5 
A.3. Sídlo ........................................................................................................................................................5 
A.4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele ..............................................6 

ČÁST B – ÚDAJE O ZÁM ĚRU ...............................................................................................................6 

B.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE......................................................................................................................................7 
B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1..................................................................................7 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru......................................................................................................................7 

Údaj o směnnosti provozu.....................................................................................................................................7 
B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území)...................................................................................7 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ......................................................................8 
B.I.5.  Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních 

důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí ........................................9 
B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru .............................................................10 
Stavba ............................................................................................................................................................10 
Technologie ...................................................................................................................................................14 

Lakovna AFOTEK.....................................................................................................................................14 
Popis technologického zařízení a technické parametry .............................................................................17 

Výrobní procesy PÚ ..............................................................................................................................17 
Sekce 1 + 2– Příprava povrchu – tryskání .........................................................................................17 
Sekce 3 – Příprava povrchu – automatické odmašťování..................................................................18 

Pozice I. – Automatické odmašťování ...........................................................................................18 
Pozice II. – Ruční ofuk ..................................................................................................................19 
Pozice III. – Sušení po odmaštění..................................................................................................19 

Sekce 4 – Lakování povrchu..............................................................................................................20 
Pozice I. – Nanášení nátěrových hmot automatickým způsobem..................................................20 
Pozice II. – Vytěkání .....................................................................................................................21 
Pozice III. – Kontrola dílců a dostřik.............................................................................................21 
Pozice IV. – Sušení nátěrových hmot ............................................................................................22 
Pozice V. – Chlazení dílů...............................................................................................................23 

SOUVISEJÍCÍ PROCESY.....................................................................................................................23 
Pozice I. – Odstraňování nečistot a mastnot z odmašťovacích lázní .................................................23 
Pozice II. – Odstraňování přestřiků nátěrových hmot z vodního filtračního systému kabiny ...........23 
Pozice III. – Likvidace organických látek z odsávané vzdušniny .....................................................24 

Odmašťovací lázně........................................................................................................................................25 
Nátěrový systém............................................................................................................................................25 
Obsah těkavých látek v aplikační směsi NH..................................................................................................25 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ...................................................26 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků .................................................................................26 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato rozhodnutí 

vydávat...............................................................................................................................................27 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH ..............................................................................................................................27 
B.II.1. Půda ...................................................................................................................................................27 
B.II.2. Voda...................................................................................................................................................28 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje ............................................................................................28 
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu.........................................................................................31 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH..........................................................................................................................31 
B.III.1. Ovzduší.............................................................................................................................................31 
B.III.2. Odpadní vody ...................................................................................................................................34 
B.III.3. Odpady .............................................................................................................................................37 
B.III.4. Ostatní...............................................................................................................................................38 

ČÁST C - ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ.................................41 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               3 

 
 

C.1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ..........................................41 
C.1.1 Biota ....................................................................................................................................................41 
Biogeografická charakteristika území............................................................................................................41 
Územní systém ekologické stability ..............................................................................................................41 
Zvláště chráněná území .................................................................................................................................42 
NATURA 2000..............................................................................................................................................42 
Přírodní parky ................................................................................................................................................43 
Významné krajinné prvky..............................................................................................................................44 
Krajina - způsob využívání............................................................................................................................44 

C.2.  Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou 
pravděpodobně významně ovlivněny ........................................................................................................44 
C.2.1. Půda ....................................................................................................................................................45 
Pedologická charakteristika ...........................................................................................................................45 
C.2.1. Ovzduší...............................................................................................................................................46 
Imisní limity...................................................................................................................................................46 

Základní znečišťující látky ........................................................................................................................46 
VOC...........................................................................................................................................................46 

D – ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU  NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ ..................48 

D.1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti.................................................48 
D.1.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů.............................................................48 
D.1.2 Vlivy na ovzduší a klima.....................................................................................................................48 
Uhlovodíky ....................................................................................................................................................48 
D.1.3 Vlivy na půdu......................................................................................................................................49 
D.1.4 Vlivy na flóru, faunu, ekosystémy ......................................................................................................49 
D.1.5 Vlivy na krajinný ráz...........................................................................................................................50 
D.1.6 Vlivy spojené s havarijními stavy .......................................................................................................50 
D.1.7 Ostatní vlivy ........................................................................................................................................51 
D.1.8 Souhrnné hodnocení možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti .....................................53 

D.2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ..........................................................................56 

D.3. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů ............................56 
Podmínky pro fázi další přípravy stavby .......................................................................................................56 
Půda...............................................................................................................................................................56 
Ovzduší..........................................................................................................................................................56 
Voda...............................................................................................................................................................56 
Biota...............................................................................................................................................................56 
Podmínky pro fázi realizace stavby ...............................................................................................................56 
Půda...............................................................................................................................................................56 
Ovzduší..........................................................................................................................................................57 
Odpady...........................................................................................................................................................57 
Hluk ...............................................................................................................................................................57 
Voda...............................................................................................................................................................57 
Biota...............................................................................................................................................................57 
Podmínky pro fázi zkušebního provozu ........................................................................................................57 
Ovzduší..........................................................................................................................................................57 
Podmínky pro fázi provozování stavby .........................................................................................................58 
Ovzduší..........................................................................................................................................................58 
Voda...............................................................................................................................................................58 
Odpady...........................................................................................................................................................58 
Biota...............................................................................................................................................................58 
Ostatní...........................................................................................................................................................58 
Kompenzační opatření ...................................................................................................................................58 

D.4. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci vlivů ..........58 

ČÁST F – DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ........................................ ...................................................................59 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               4 

 
 

F.1. Rozptylová studie .........................................................................................................................................59 
Metodika .......................................................................................................................................................59 
Vstupní hodnoty ............................................................................................................................................59 
Větrná růžice..................................................................................................................................................59 
Zájmové území ..............................................................................................................................................60 
Emisní parametry zdroje................................................................................................................................60 
Výstupní hodnoty ..........................................................................................................................................60 
Prezentace výsledků v tabulkové formě ........................................................................................................60 
Kartografická interpretace výsledků ..............................................................................................................63 
Diskuse výsledků ..........................................................................................................................................64 
Oxid dusičitý..................................................................................................................................................64 

Krátkodobé charakteristiky znečištění.......................................................................................................64 
Dlouhodobé charakteristiky znečištění ......................................................................................................64 

Těkavé organické látky..................................................................................................................................64 
Krátkodobé charakteristiky znečištění.......................................................................................................64 
Dlouhodobé charakteristiky znečištění ......................................................................................................65 

Celkové hodnocení vlivu zdroje na znečištění ovzduší v dané lokalitě.........................................................65 

ČÁST G – VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU........... ..66 

ČÁST H – PŘÍLOHA............................................... ...............................................................................67 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace...................67 
Stanovisko orgánu ochrany přírody...............................................................................................................68 

ZÁVĚR ...................................................................................................................................................69 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               5 

 
 

ÚVOD 

Oznámení (dále oznámení EIA) je zpracováno podle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí č. 100/2001 Sb. § 6, v rozsahu dle přílohy č. 3 a dle Metodického pokynu odboru 
posuzování vlivů na životní prostředí MŽP (Věstník MŽP částka 2, únor 2002). 

Výchozí podklady 
(1) PROVOZ POVRCHOVÝCH ÚPRAV - LAKOVNA NANÁŠENÍ KAPALNÝCH 

NÁTĚROVÝCH HMOT S ÚŽITÍM ROBOTIZOVANÉHO NÁSTŘIKU, VČETNĚ ČÁSTI 
ODMAŠŤOVÁNÍ. Popis technologie a zařízení – technická zpráva č. 32.249,         
AFOTEK s.r.o., leden 2007 

(2) Technologický projekt TP-002, ROMOTOP spol. s r.o., Suchdol nad Odrou, 18.1.2007 
(3) Výstavba výrobně – skladové haly ROMOTOP. Projekt, Ing. Arch. Dušan Richtár, 

rozpracováno (únor 2007) 
(4) Lakovna ROMOTOP – doplňující  údaje pro zpracování OP. AFOTEK s.r.o., 

Humpolec, 12.2.2007 
(5) Termické rekuperativní oxidační zařízení WK-TNV. ASTRA 92 a.s., Zlín, srpen 2006 
(6) Bezpečnostní listy (BL) a tecnické informace používaných přípravků: 

- nátěrové hmoty 704788 SENOTHERM – barva s metalizovaným efektem, 
WEILBURGER Coatings GmbH, 20.10.2005 

- ředidla S 6003 do NH syntetických vypalovacích,COLORLAK a.s., 17.7.2006 
- ředidla C 6000 do NH nitrocelulózových,COLORLAK a.s., 12.1.2006 
- fosfátovacího přípravku DURIDINE HP 3802 IT, Henkel ČR s.r.o., 19.04.2004  

(7) Vyhláška č. 1/98 o závazných částech územního plánu obce Suchdol nad Odrou ze 
dne.30.3.1998, v platném znění 

(8) Lakovna AFOTEK, ROMOTOP spol. s r.o. – Odborný posudek a rozptylová studie             
č OP/RS-12/2007 podle zákona o ovzduší č. 86/2002 Sb. ve znění zákona č.427/2005 
Sb., ENVING s.r.o., únor 2007 

(9) Měření emisí lakovny. Protokol o autorizovaném měření emisí č. 2951/05, SANTEO 
s.r.o., prosinec 2005 

(10) Výpis z katastru nemovitostí KÚ pro Moravskoslezský kraj, pracoviště Nový Jičín,              
LV 874, ze dne 18.1.2007 

(11) Tryskací zařízení – ROMOTOP s.r.o. Projekt,DISA Industries s.r.o., Příbram, 2007 
(12) ROMOTOP spol. s r.o.. Klasifikace lakovací linky – technicko-bezpečnostní parametry. 

Technická zpráva č.200207, Jiří Láznička – KOLOR, Adamov, únor 2007 
(13) Návrh referenčního dokumentu o nejlepších dostupných technikách používajících 

organická rozpouštědla, SVÚOM Praha, říjen 2004 

ČÁST A – ÚDAJE O OZNAMOVATELI  

A.1. Obchodní firma 

ROMOTOP spol. s r.o 
Zápis v OR: KS v Ostravě, oddíl C, vložka 4205 

A.2. IČ 

IČ: 47678186 
DIČ: CZ 47678186 

A.3. Sídlo 

Suchdol nad Odrou, ul. Komenského č.p. 325, PSČ 74201 
 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               6 

 
 

A.4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 

Oprávněný zástupce oznamovatele: Ing. Josef Hein – jednatel 
             ROMOTOP spol. s r.o. 
telefon:                                                 +420 556 770 975 
internet: http://www.romotop.cz/  

ČÁST B – ÚDAJE O ZÁMĚRU 

Záměr „Výstavba výrobně skladové haly ROMOTOP 8000“ je navržen v jedné variantě, která 
je posuzována z hlediska možných vlivů na životní prostředí.  
Předmětem záměru dle projektu (1,3) je umístění pracovistě povrchových úprav – lakovací 
linky  pro nanášení kapalných nátěrových hmot do nové přístavby výrobně skladové haly ve 
stávajícím výrobním areálu ROMOTOP v průmyslové zóně (bývalý areál ROMO) městyse 
Suchdol nad Odrou: 

Obr. 1  – Situace měř 1:25 000 s vyznačením umístění posuzovaného záměru Lakovna AFOTEK  
a zájmového území 1,5 x 1,5 km      

Firma ROMOTOP je v ČR největším výrobcem krbových kamen a vložek na tuhá paliva, 
činnost zahrnuje rovněž oblast vývoje, výroby a prodeje.  
Výrobním programem, který je předmětem posuzování v rámci tohoto záměru je konečná 
povrchová úprava (dále PÚ) výrobků, zahrnující soubor zařízení lakovací linky včetně 
přípravy a předúpravy povrchu odmašťováním. 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               7 

 
 

Technologický soubor zařízení lakovací linky je určen k povrchové úpravě ocelových                 
a litinových konstrukčních dílů kamen metodou elektrostatického nástřiku pomocí 
aplikačního elektrostatického zvonkového rozprašovače kapalných nátěrových hmot (dále 
NH) s využitím průmyslového robota a dále kontroly a ručního dostřiku.V lakovací lince 
budou upravovány jak drobné dílce, které budou zavěšovány na závěsy dopravního systému 
s maximálním využitím plochy pro nástřik, tak i rozměrné dílce. 

B.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE  

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

Název záměru 
Výstavba výrobně skladové haly ROMOTOP 8000 

Kategorizace záměru podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí č. 100/2001 Sb. 
ve znění zák. č. 93/2004 Sb. a zák.č. 163/2006 Sb., § 4:  
Z hlediska kategorizace záměru je rozhodnou činností, uvedenou v  příloze zákona č.1 
povrchová úprava lakováním. Realizací záměru bude překročen limit uvedený v  příloze 
zákona č.1, kategorii II, bod. 4.2 "Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně 
lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav" (projektovaná cílová kapacita 
posuzovaného záměru je 157 500 m2/rok). 

Záměr podléhá zjišťovacímu řízení. Příslušným správním úřadem, který vede zjišťovací 
řízení, je Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru  

Pro posouzení záměru v rámci tohoto oznámení EIA je uvažováno s cílovou projektovanou 
kapacitou záměru, předpokládanou v r. 2008.  

TAB. 1 – Lakovací linka Afotek – výrobní kapacita (1) 
Parametr  

Výrobní kapacita lakovací linky Afotek 52 500 ks/rok 
Referenční spotřeba NH na sestavu kamen 2 kg/ks 
Počet upravených kamen 10 ks/h 
Spotřeba nátěrových hmot na výrobky 15 kg/h 

Spotřeba nátěrových hmot (vč. prostřiků) při plném výkonu linky 20 kg/h 

Využitelný časový fond zařízení 5 250 h/r 
Celková spotřeba aplikační směsi NH  105 000 t/r 
Celková plocha úprav 157 500 m2/rok 

Pro dosažení efektivního způsobu nanášení bude použita aplikační technika zajišťující 
maximálně 25% přestřiků NH 

Údaj o směnnosti provozu  
Vlastní lakovací linku bude obsluhovat 12 pracovníků, tj. celkem 36 výrobních pracovníků ve 
třísměnném provozu v pětidenním pracovním cyklu. 
Směnnost          3 směny  
Počet pracovních dnů v roce    250 
Počet pracovních hodin v roce   6 000 
Časový fond využití zařízení PÚ  5 250 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Kraj:      Moravskoslezský 
CZ-NUTS:    CZ0804 Nový jičín 
Obec, k.ú.:           599930 Suchdol na Odrou, k.ú. 759163 Suchdol na Odrou - parc.č. 2000/31, 

2000/13, 446, 447/1, 447/2 a 462/1 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               8 

 
 

Umístění záměru je v souladu s územním plánem (viz příloha H tohoto oznámení EIA), 
předmětné plochy jsou dle ÚP zařazeny z hlediska funkčního využití území jako plochy pro 
průmysl. 

Stavba bude umístěna na pozemku uvnitř stávajícího areálu ROMOTOP. Jedná se o plochu, 
ze které byly původní objekty odstraněny, terén je srovnaný, připravený pro výstavbu.           
Pozemek je dle zápisu v katastru nemovitostí (10) ve vlastnictví oznamovatele.  

 

 
Obr. 2  – Areál ROMOTOP s vyznačením stávající haly a přístavby výstavby dle projektu (3) 

měř 1:2 500 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry  

Hlavním požadavkem na řešení technologického projektu (2) je podmínka vycházet ze 
současných zastavěných prostor a jejich technického vybavení. Proto většina technologií 
zůstává na svých místech, neboť i nadále vyhovují svým umístěním.  

Dalším z požadavků je využít stávající technologická zařízení , která budou doplněna novou 
lakovací linkou, s tím, že stávající technologie tryskání a lakování bude s náběhem nové linky  



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               9 

 
 

postupně utlumena.  Prostor hlavního skladu bude uvolněn pro sklad přípravků na svařovací 
roboty a hlavní sklad bude přemístěn do nové zástavby v blízkosti montážních linek.  

Technologický projekt je řešen v návaznosti na stavební úpravy. Jedná se o novostavbu v 
areálu závodu, na ploše připravené pro výstavbu (po demolici předchozích výrobních 
objektů). 

Pracoviště PÚ navazuje na stávající výrobní kapacity závodu. 

Kumulace záměru s dalšími připravovanými záměry není reálná. Z hlediska stávajícího stavu 
je rozhodující vliv  provozu stávající lakovny, umístěné ve stejném areálu jako posuzovaný 
záměr. Lakovna AFOTEK nahradí stávající lakovnu (2 stříkací boxy DYNACLEN 3800) 
provozovanou bez zařízení ke snižování emisí těkavých organických láte. Realizace 
posuzovaného záměru povede k významnému snížení znečišťování ovzduší emisemi těkavých 
organických látek o proti stávajícímu stavu.  

Hodnocení předpokládaných vlivů na znečištění ovzduší je předmětem rozptylové studie (8), 
jejíž výsledky a závěry jsou uvedeny v příloze F.1 tohoto oznámení EIA. 

B.I.5.  Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 
variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, 
resp. odmítnutí 

Na základě poptávky odběratelů je nutno přikročit ke zvýšení kapacity výroby z 35000 ks 
(2004-2006) na 43 000 ks krbových kamen za rok 2007-2008. K novému technologickému 
projektu bylo přistoupeno na základě nedostatku kapacit některých technologií a skladovacích 
prostor. 
Realizace posuzovaného záměru Lakovna AFOTEK dle projektů (1 a 3) zajišťuje modernizaci        
a zvýšení výrobních kapacit konečných povrchových úprav výrobků, které představují hlavní 
výrobní program ROMOTOP. Na lince AFOTEK bude prováděna povrchová úprava (dále 
PÚ) výrobků metodou robotizovaného nástřiku kapalných nátěrových hmot (dále NH).  

Stávající stav 
Lakování na lakovně 1 je řešeno průběžnou kabinou DYNACLEN 3800, po otryskání se 
obrobek zavěsí na podvěsný dopravník, ručně se posunuje do stříkací kabiny kde se nastříká       
a přepraví se do sušárny, po oschnutí se výrobek svěsí na válečkovou dráhu montážní linky. 
Lakování na lakovně 2 je řešeno obdobně. Obě tyto stříkací kabiny mají stejný způsob 
odsávání a to přes vodní clonu, kde se zachytávají nedostřiky. Odlučování nedostřiků je 
dvoustupňové. Napřed v oplachované přední stěně a zbytek se odloučí v odlučovací zóně 
odsávací komory. Odfuk z ventilátoru (množství 18000 m3) je veden mimo objekt.Obě 
lakovny jsou ve stávajícím dvousměnném provozu schopny nalakovat cca 200- 250 
výrobků/den 

Používán je shodný nátěrový systém (NH SENOTHERM od fy WEILBURGER), jako je 
navržen u posuzovaného záměru. Stávající lakovny jsou provozovány bez zařízení ke 
snižování emisí těkavých organických látek (dále VOC). Celková projektovaná spotřeba NH 
ve stávajících lakovnách je max. 75 t/r. 

Výhledový stav 
Realizace záměru – lakovna AFOTEK vyvolá tyto dopady na provoz stávajících pracovišť 
povrchových úprav – lakoven v areálu ROMOTOP: 
- provoz 2 stávajících lakoven bude ukončen, 
- snížení ztrát NH (prostřiky a pod) na úroveň do 25%,  
- instalací zařízení ke snižování emisí budou významně sníženy stávající emise těkavých 

organických látek (předpoklad na méně než 20% oproti stávajícímu stavu). 

Po uvedení linky AFOTEK do provozu dojde tedy k  významnému snížení ročních emisí 
VOC z lakoven v areálu ROMOTOP. 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               10 

 
 

Bilance emisí VOC z NH připravených k aplikaci:  
- stávající: 

 2 lakovny, při spotřebě NH 75 t/r (2,2 kg/ks)     cca 56 t/r 

- po realizaci záměru: 
 lakovna AFOTEK, při spotřebě NH 105 t/r         max. 9,6 t/r 

Přehled zvažovaných variant 
Variantní umístění stavby se nepředpokládá, jedná se o změnu využití části plochy stávajícího 
výrobního objektu, bez nároků na výstavbu. Lakovna AFOTEK je logisticky, technicky, 
organizačně a výrobně napojena na stávající výrobní kapacity a infrastrukturu v areálu 
ROMOTOP. 
Z hlediska rozsahu možných vlivů na životní prostředí a obyvatelstvo je v tomto oznámení 
porovnán stávající stav (nulová varianta) a aktivní dle záměru oznamovatele (1). 

Není posuzováno období odstraňování stavby. Pro stavbu i její vybavení jsou použity běžné       
a schválené postupy, materiály i zařízení. Minimální životnost stavby je odhadnuta na cca 40 
let.  

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru  

Umístění objektu nové haly je navrženo v  severní části areálu firmy ROMOTOP (viz Obr.2). 
Novostavba je řešena jako přístavba tvaru „L“ podél severozápadní a části severovýchodní 
stěny stávající výrobní haly. Umístění Lakovny AFOTEK je navrženo podél severozápadní 
obvodové stěny (viz Obr.3, 5). 
Území je rovinné, připravené pro realizaci nové haly v rámci realizace předchozí výstavby. 
V území se nacházejí následující inženýrské sítě:  
- STL plynovodní řad – přeložka řešena samostatným projektem 
- Telekomunikační kabel – přeložka řešena samostatným projektem 
- Stávající rozvod NN – po provedení přeložky VN odpojeno z distribuční sítě SME 
- VN – přeložka řešena samostatným projektem 

Pozemek je po celém obvodu oplocen, toto oplocení nedozná změn. 
Přístup na pozemek nedozná změny, bude pro celý areál využíván stávající vjezd.  
Přístup je možný po stávajících komunikacích města a areálu ROMOTOP. 

Stavba 
Celkový nárůst  nově budovaných výrobních ploch je 6210 m2, celkový nárůst skladovacích 
ploch je 1838,7 m2.  

Výrobně skladová hala m.č. 01 o ploše 564 m2 bude přiřazena k stávajícím výrobním 
plochám. Samostatný požární úsek tvoří výrobní plocha včetně plochy technologie kdy 
výrobní plocha je označená č. 03 a má rozlohu 5646 m2. Tato výrobní plocha je oddělena od 
stávající výrobní haly požární zdí tl. 450 mm v prostoru se změněnou výškou úrovně podlah – 
rozdíl výšek 875 mm. Od stávající výrobní haly na kótě 0,00 (= 251,7 m n.m.) – plocha 
propojená spojovacím krčkem je oddělena  požární zdí tl. 250 mm . Z výrobního prostoru je 
umožněn vstup do pohotovostního WC pro muže i ženy. Tento prostor je přičleněn 
k stávajícímu požárnímu úseku stávající výrobní haly. Na úrovni – 0,850 se nachází prostor 
skladu o celkové skladovací ploše 1838,7 m2. Plocha skladu je samostatným požárním 
úsekem. Ostatní plochy  uvedené v tabulce výše tvoří komunikační a ostatní zázemí výroby. 
Součástí je i kancelář se zázemím, které tvoří WC a úklidová komora. Místnosti pro stálý 
pobyt osob jsou dostatečně osvětleny a odvětrány. Místnosti, které nemají možnost odvětrání 
okny jsou odvětrány nuceně.   
Konstrukčně je hala řešená systémem firmy ASTRON při dodržení všech technologických 
pravidel a detailů. 
 
 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               11 

 
 

Objekt je rozdělen provozně i stavebně na tyto hlavní úseky (viz Obr.3) : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Plošné založení stavby je navrženo na základových patkách a pasech. Zakládání může být 
prováděno pod hladinou podzemní vody. 

Obvodové zdivo je navrženo jako sendvičové – dodávka firmy ASTRON – parametr zdiva 
K=0,36W/m2K použitím tepelné izolace ASTROTHERM 100 + isobloc. Vnitřní plášť bude 
realizován ve vymezených úsecích s ohledem na požární řešení stavby  – dále bude 
aplikována pouze pározábrana. Ostatní konstrukce jsou navrženy v souladu s tabulkou viz 
níže. Přesné umístění je patrné ve výkresové dokumentaci projektu stavby (3). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               12 

 
 

Podlaha o požadované únosnosti 5000 kg/m2 bude betonová.Pod konstrukcí podlahy bude 
hydroizolace proti zemní vlhkosti, ve skladbě geotextilie 200g/m2, Junifol 0,75mm, 
geotextilie 200g/m2. 
Pod první vrstvu geotextilie bude proveden v rámci zásypu vibrovaný podklad z frakce 0-4 
mm stěrkopísek do úrovně –0,200 m. 

Střecha je navržená jako kompletní dodávka  firmy ASTRON včetně okapního systému                
a svodů – svody nutno realizovat s ohledem na velikost haly v každém poli . Střešní plášť je 
po konzultaci dodavatele a investora navržen jako střecha povlaková – v následující skladbě 
realizované ze strany vnějšího prostředí.:  
- hydroizolační folie povlaková 
- tepelná izolace rockwool 40 mm / kamenná vlna 
- polystyren tl. 100 mm 
- trapézový plech lakovaný o vlně 50 mm 
- konstrukce ASTRON 
Výplně otvorů - Okenní otvory jsou v prostoru kanceláří a WC navrženy z plastu  profily 
min. 3komorové se středovým těsněním s mikroventilací s požadovaným sklem                        
K=1,1W/m2K.Vrata sekční izolovaná, specifikace je uvedena v projektu (3). U dodávky 
plastových oken je předpokládána že tyto budou osazeny 100 mm do líce zděného  
obvodového pláště. Kovová okna a otvory realizované v obvodovém plášti ASTRON jsou 
navrženy jako lícující s obvodovým pláštěm.  Způsob otvírání, počty kusů a velikosti budou 
uvedeny v realizačním projektu. Kovová okna  v hale mají vždy jedno křídlo větrací  K=1,7 
W/m2K. Okna do prostoru atria jsou navržena jako požárně odolná. 

Odvětrání a vytápění skladovací haly je zajištěno pomocí 35 jednotek SAHARA s přímým 
ohřevem zemním plynem. 25 ks jsou pouze cirkulační a 10 ks jsou s možností přisávání 
venkovního vzduchu přes směšovací komoru a filtrační střešní nástavec. Filtrace je třídy EU3. 
Odvod vzduchu je zajištěn pomocí střešního ventilátoru na tlumícím podstavci. Výměna 
vzduchu min 1 x/hod. Spouštění dle teploty vzduchu v prostoru (termostat) a dle potřeby 
větrání ručně. Rozvod plynu bude napojen za stávajícím odběrně-měřícím zařízením. V rámci 
výstavby je nutno zažádat o zvýšení odběru zemního plynu. 

Kanalizace - objekt výrobně skladové haly bude odkanalizován oddílnou kanalizací. Čisté 
dešťové vody ze střechy objektu budou svedeny do akumulační – retenční nádrže, odkud jsou 
čerpány do vodoteče, která je ve zprávě Zemědělské vodohospodářské správy.  

V objektu vznikají pouze běžné splaškové vody komunálního charakteru (z technologie 
nebudou produkovány žádné odpadní vody), V objektu je zřízeno pouze pohotovostní WC 
pro zaměstnance, splaškové vody jsou pak vedeny do stávající splaškové kanalizace zaústěné 
do veřejné kanalizace.  

Kanalizace bude provedena v celém rozsahu z trub plastových. Uložení ležaté kanalizace do 
pískového lože, obsyp potrubí pískem. Na ležaté kanalizaci budou zřízeny revizní šachtice. 
Objekt je odvodněn střešními svody v každém poli . Dešťové odpady jsou vnější opatřené 
lapači splavenin.  

Vodovod - do objektu je přivedena voda ze stávajícího areálového rozvodu – za stávajícím 
měřením. Voda je do objektu přivedena pro potřebu sociálního zařízení a pro potřebu zajištění 
vnitřního požárního rozvodu vody. Vnitřní rozvod vody bude rozdělen pro běžné a požární 
účely. Rozvod vody pro sociální zařízení bude proveden z trub plastových, rozvod vody pro 
požární účely pak bude proveden z trub ocelových závitových pozinkovaných.  
Teplá užitková voda pro sociální zařízení bude připravována lokálně v elektrických 
ohřívačích vody. Rozvod vody bude tepelně izolován trubicovou izolací. Po montáži bude 
provedena tlaková zkouška, provede se proplach a desinfekce potrubí. 

 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               13 

 
 

 

 

Obr. 3  – Nová výrobní a skladová hala ROMOTOP – dispozice dle projektu (3) 

 

 

 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               14 

 
 

Technologie 
V části haly která má vyšší konstrukční výšku, bude umístěna technologie povrchové úpravy 
krbových kamen – lakovna, v nižší  části výrobní haly bude prováděna kompletace krbových 
kamen – navazuje na stávající výrobní prostory v druhé  hale a následně navazuje na skladové 
prostory ve stávající hale, kde budou skladovány hotové výrobky.  

Rozhodující technologií v objektu VÝROBNÍ A SKLADOVÁ HALA, která je předmětem  
posuzování v rámci tohoto oznámení EIA, je proces PÚ – lakovna. S ohledem na charakter 
výrobního procesu je popis dalších technologií pouze rámcový.  

Souhrnný přehled technologií potřebný k výrobě krbových kamen (2): 

1) Dělení materiálu   - stříhání, pálení a děrování plechů, pásů, tyčí a profilů 
- řezání pásů, tyčí a profilů 

2) Tvarování plechů  - ohýbání na ohraňovacím lise 
- ohýbání na ohýbačce strojní, ruční 
- děrování, ohýbání na klikových lisech 
- zakružování na strojní zakružovačce 

3) Obrábění        - soustružení s tyčí 
- frézování 
- vrtání 

4) Výroba obalů       - montáž bednění 
5) Kompletace       - svařování 

     - broušení svařence 
     - broušení na pásové brusce 

6) Tryskání         - tryskání povrchu svařence 
7) Povrchová úprava  - lakování 
8) Montáže             - montáž dvířek 

- finální montáže 
- balení, bednění 

Na původních místech zůstávají tyto technologie: 
Svařovací roboty, svařovna, lasery, finalizace, obrobna tj. soustruhy, frézy a vrtačky, plus 
jejich příslušenství – stojanové brusky na broušení nástrojů a celá prvovýroba – stříhání, 
ohýbání a lisování. 

K přemístění dojde u těchto původních technologií: 
- ohýbání     - strojní ohýbačka 3 mm x 2 m 

- ruční ohýbačka 0,7 mm x 1 m 
- lisování 

- zakružování        - strojní zakružovačka 3 mm x 1 m 
- skladování                  - hlavní sklad (spojovací materiál) bude přemístěn do prostoru  

stávající výrobní linky    
- sklad montážních dílců bude přemístěn do prostoru finalizace  

- tryskání             - bude nahrazeno tryskacím zařízením v nové technologii PÚ   
- lakování              - bude nahrazeno lakovacím zařízením v nové technologii PÚ 
- montáž                        - bude přemístěna do nové haly                                            

Lakovna AFOTEK 
Technologie lakovny tvoří samostatný technologický celek. Technologické řešení PÚ 
lakováním je předmětem projektu (1), projekt zahrnuje technologické řešení provozu 
povrchových úprav, souboru zařízení lakovací linky včetně přípravy a předúpravy povrchu 
odmašťováním. 
Součástí provozu povrchových úprav jsou tryskací zařízení, které jsou zakomponovány do 
dopravního systému provozu. Dokumentace těchto zařízení bude zpracována samostatně. 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               15 

 
 

Vlastní zařízení linky pro přípravu povrchu svým konstrukčním řešením a vybavením 
zajišťují technologii odmašťování automatickým způsobem, včetně sušení. 
Lakovací část linky řeší vlastní prostory pro automatické i ruční lakování včetně přívodní a 
odsávací vzduchotechniky, průběžná zařízení pro uvolnění těkavých podílů nátěrových 
systémů, sušení a vytvrzení aplikovaných vrstev. Chladnutí dílců je uvažováno volně, 
v prostoru haly na závěsech dopravního systému. 
Tento dopravní systém zajišťující dopravu upravovaných dílů je významnou součástí celého 
technologického souboru. Zakládání a vyjímání dílců z linky bude prováděno ručně. 
Nedílnou součástí lakovací linky je soubor aplikační techniky, obsahující zásobníky nátěrové 
hmoty, ředidel a tužidel, dopravní a dávkovací čerpadla, materiálové okruhy s regulací 
průtoku a cirkulací, průmyslového robota včetně zvoleného elektrostatického zvonkového 
rozprašovače kapalných nátěrových hmot s obsahem organických látek, elektronický systém 
řízení. 
Technologicky bude dále soubor ze strany objednatele doplněn o zařízení k průběžnému 
odstraňování zkoagulovaných přestřiků nátěrové hmoty z cirkulační oplachové vody 
automatické kabiny, čištění vody a jejího zpětného vracení do vodního systému kabiny. 
Zařízení pracuje v uzavřeném materiálovém okruhu bez napojení na kanalizační síť. 
Kabina kontroly a případného ručního dostřiku je vybavena vícestupňovým suchým 
filtračním systémem pro záchyt tuhých přestřiků.  
Pro přípravu nátěrových hmot a umístění části souboru aplikační techniky je určen 
samostatný prostor barvového hospodářství. 
Lakovací kabiny jsou vybaveny automatickým hasícím zařízením. 
Významnou součástí technologického celku z pohledu ochrany životního prostředí je zařízení 
pro termické spalování organických látek (dále TNV) s navazujícím systémem zpětného 
získávání tepla. Toto zařízení slouží jako tepelný zdroj pro vytápění vybraných 
technologických zařízení, začleněných do sestavy technologické linky. 

Technologický soubor zařízení lakovací linky je určen k povrchové úpravě ocelových a 
litinových konstrukčních dílů kamen metodou elektrostatického nástřiku pomocí aplikačního 
elektrostatického zvonkového rozprašovače kapalných nátěrových hmot s využitím 
průmyslového robota a dále kontroly a ručního dostřiku.Tato linka je určena k povrchové 
úpravě dílců různých rozměrů a velikostí.V lakovací lince budou upravovány jak drobné 
dílce, které budou zavěšovány na závěsy dopravního systému s maximálním využitím plochy 
pro nástřik, tak i rozměrné dílce specifikované dále. Dopravní systém a průjezdní profil 
zařízení umožňuje zpracovávat upravované dílce o maximální hmotnosti 200 kg na závěs, dle 
velikosti členěné do dvou skupin: 
Skupina I. 
Upravované dílce o rozměrech - délka  900 mm 
           - výška  1.300 mm 
           - hloubka  800 mm  
Skupina II. 
Upravované dílce o rozměrech - délka  900 mm 
           - výška  1.800 mm 
           - hloubka 800 mm 

Upravované dílce – konstrukční dílce kamen a dále jejich kompletační díly jsou navěšovány 
ručním způsobem v prostoru úseku dopravního systému na tuto činnost vyhrazeném. 
Následně jsou automatickým způsobem zaváženy podvěsným dopravním systémem do 
jednotlivých sekcí technologických zařízení dle požadovaného technologického postupu. 
Technologické zařízení lakovny tvoří sekce přípravy povrchu odmašťováním včetně sušení, 
sekce přípravy povrchu tryskáním ve dvou komorách a očištění dílců paralelně, a dále sekce 
automatického lakování, včetně vytěkání, kontroly nástřiku, případného druhého dostřiku, 
vytěkání a sušení. 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               16 

 
 

 

O
b

r.
 4

 –
 L

ak
ov

na
 R

O
M

O
T

O
P

, t
ec

h
n

o
lo

g
ic

ká
 d

is
p

o
zi

ce
 

A
F

O
T

E
K 

(1
) 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               17 

 
 

Popis technologického zařízení a technické parametry 
Vybavení lakovny AFOTEK tvoří bezprostředně navazující technologická zařízení, 
uspořádaná do linky, propojené dopravníkem (viz Obr. 4). 
Programovým řízením spolu s prováděnou identifikací jednotlivých závěsů je možno volit 
tyto individuální technologické postupy: 

1. Navěšení – tryskání v tryskači 1  – lakování – svěšení 
2. Navěšení – tryskání v tryskači 2  – lakování – svěšení 
3. Navěšení – odmaštění – lakování – svěšování 

Podrobný popis a parametry zařízení jsou uvedeny v technologickém projektu (1), dále jsou 
uvedeny údaje podstatné pro posouzení míry předpokládaných vlivů záměru na životní 
prostředí. 

Výrobní procesy PÚ 
Sekce 1 + 2– Příprava povrchu – tryskání 

Na dvou dopravníkových drahách jsou instalovány tryskače, ve kterých je možno zpracovávat 
dílce o velikosti dle skupiny I. i skupiny II. Tryskač 1 je určen pro tryskání rozměrnějších 
svařencových dílů – těl kamen, tryskač 2 je určen pro opracování dílů drobnějších a plochých. 
Následně za tryskači jsou instalovány prostory pro ruční čištění a ofuk dílců od použitého 
abraziva. 

Celkové řešení předpravy tryskáním je předmětem projektu (12), zpracovaného dodavatelem 
tryskacího zařízení – DISA Industries s.r.o.: 

Dodávaná zařízení č. 1 a č. 2 jsou zařazena do paralelních dopravníkových větví. Zařízení č. 1 
je určeno pro úpravu povrchu korpusů kamen (svařence) z ocelového plechu. Jedná se o 
předúpravu povrchu před dalším návazným technologickým procesem – lakováním. 
Zařízení č. 2 je určeno pro tryskání vnitřních vyjímatelných ocelových dílů kamen. 
Navazující technologie je stejná. 
V obou případech jsou výrobky při průchodu tryskacími zařízeními zavěšeny na transportním 
závěsu, který je součástí dopravníkového systému.    

Tryskací zařízení č. 1 je tvořeno: 
- tryskacím strojem HT 3-13/21-D 
- sekcí ručního dočištění svařenců abrasivem  a stlačeným vzduchem 
- sekcí ručního dočištění svařenců tlakovým vzduchem 

Výška závěsu nad podlahou ...........................................................................................  400 mm 
Max. průměr otáčení dílu ...........................................................................................  1 300 mm 
Max. výška tryskaného dílu .........................................................................................  2 100 mm 
Počet metacích kol ..........................................................................................  3  -  3 x 7 lopatek 
Počáteční náplň abrasiva ......................................................................................  cca 2 500 kg 
Požadovaná kapacita filtru (pro všechny sekce) ....................................................  21 500 m3/h 

Sekce ručního dočištění svařenců abrasivem a stlačeným vzduchem 
Operace ručního dotryskání svařenců následuje za tryskací kabinou s metacími koly. Uvnitř 
kabiny pro ruční dotryskání je roštová podlaha, kterou propadává vytryskané abrasivo. To je 
následně vraceno podélným šnekovým dopravníkem zpět do oběhu stroje. Stěny jsou 
vyloženy šedými gumovými výstelkami (pro lepší světelné podmínky).  Na stropě kabiny 
jsou  odsávací vývody pro odsávání do filtru. 

Sekce ručního dočištění svařenců tlakovým vzduchem 
Operace ručního dočištění svařenců tlakovým vzduchem navazuje na sekci ručního 
otryskávání. Uvnitř kabiny je podobně jako v předchozí sekci roštová podlaha, kterou 
propadávají k podélnému šnekovému dopravníku nečistoty. Kabina je odsávána obdobně 
jako předchozí sekce. Na výstupu jsou pneumaticky ovládané dveře.  
 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               18 

 
 

Tryskací zařízení č. 2 je tvořeno: 
-   tryskacím strojem HT 8-11/12,5-D 
-   sekcí ručního dočištění dílů tlakovým vzduchem 

Výška závěsu nad podlahou ...........................................................................................  400 mm 
Max. průměr otáčení dílu ............................................................................................  1 100 mm 
Max. výška tryskaného dílu..........................................................................................  1 250 mm 
Max. průměr otáčení dílu ...........................................................................................  1 100 mm 
Max. výška tryskaného dílu .........................................................................................  1 250 mm 
Počet metacích kol ...........................................................................................  8 – 8 x 7 lopatek 
Počáteční náplň abrasiva ......................................................................................  cca 3 000 kg 
Požadovaná kapacita filtru .....................................................................................  19 600 m3/h 

Sekce ručního dočištění dílů tlakovým vzduchem 
Operace ručního dočištění dílů tlakovým vzduchem navazuje na sekci ručního otryskávání. 
Uvnitř kabiny je roštová podlaha, kterou propadávají k podélnému šnekovému dopravníku 
nečistoty. Kabina je odsávána obdobně jako předchozí sekce. Na výstupu jsou pneumaticky 
ovládané dveře. 

Všechna výše uvedená pracoviště (zařízení) předpravy tryskáním jsou napojena na společné 
odsávací a odprašovací zařízení se suchou filtrací. Filtrační zařízení pro odsávání tryskacích 
zařízení je koncipováno jako modulová samostatná konstrukce z pozinkovaného plechu 
s ventilátorem, filtračním materiálem - polyester, vzdušníkem, řídícím panelem, sběrnou 
násypkou a nádobou na odpad. Filtrační zařízení bude umístěno uvnitř pracovního prostoru, s 
odvodem vyčištěného vzduchu do vnitřního prostoru haly (z důvodu úspory tepla), naopak 
v teplém letním období s možností odvodu do venkovního prostoru. 
Výstupní emise podílu pevných částic budou nižší než 1 mg/m3. 

Sekce 3 – Příprava povrchu – automatické odmašťování 
Na dopravníkové dráze je umístěna sekce za účelem odmaštění povrchu dílce. Tato sekce je 
vybavena automatickým komorovým odmašťovacím zařízením a je určená pro tvarově 
jednodušší a ploché dílce. Pro tento druh přípravy povrchu jsou určeny pouze dílce skupiny I. 

Pozice I. – Automatické odmašťování 
Probíhá v klidovém stavu po zavezení dílce (závěsu) taktovým posunem do komorového 
postřikového stroje. Procesy automatického odmaštění a oplachů se uskutečňují ve zcela 
uzavřeném prostoru komorového stroje s výbavou pro záchyt mechanických nečistot, vodních 
úkapů a mastnot, s nastavitelným množstvím odsáváné vzdušniny. 
V komoře postřikového stroje je prováděn automaticky proces intenzivního odmašťování, 
včetně procesu oplachu vodou i konečného pasivačního oplachu dle technologického postupu. 
K tomuto účelu je komora vybavena postřikovými posuvnými rámy, ktere jsou osazeny 
systémy rozprašovacích trysek.Dávkování odmašťovacího přípravku (vodný roztok 
DURIDINE HP 3802 IT) je automatické, na základě měření vodivosti sondou.  
Po ukončení procesu odmašťování je dílec opláchnut postřikem čisté vody a dále postřikem 
vodou demineralizovanou s obsahem pasivačního přípravku. Poté následuje přesun dílce na 
pozici ručního ofuku. Přehled technologického postupu v 1-komorovém postřikovém stroji. 

Komora Nádrž Technologické zpracování teplota čas 
  Zavezení dílce do komory I.   

I. Odmašťování 60°C 180sec. 
II. Oplach 1 čistou vodou okolí 90sec. 

I. 
III. Oplach 2 demioneralizovanou vodou 

 - pasivace  
okolí 90sec. 

  Vyvezení dílce z komory I. na ruční ofuk   

 
 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               19 

 
 

Dále je postřikový stroj vybaven zásobními vanami pro postřikové lázně jednotlivých 
technologických úkonů, včetně centrálního cirkulačního filtračního systému zachycující 
mechanické nečistoty, mastnoty a olejové zbytky z dílců. Součástí jednotlivých van jsou 
filtrační síta pro oddělení hrubých nečistot.  
Instalovaným dvoustupňovým ventilátorem je zajištěn odvod páry, zvláště pak při otevření 
pracovního prostoru automatického odmašťování. Vzduchotechnické potrubí napojené na 
tento ventilátor je vyvedené přes střechu do venkovního prostoru. 
Nedílnou součástí z pohledu bezpečnosti a vyloučení úrazu, je osazení automaticky 
ovládaných, posuvných vrat bezpečnostní spínací lištou. 

Proces je plně materiálově uzavřen. Proces pracuje bez jakéhokoliv napojení na kanalizační 
síť nebo vodoteč. 

Doplňování náplní jako náhrada odpadem je prováděno: 
1. Nádrž I. je doplňována pomocí oplachu čistou vodou z nádrže II. 
2. Nádrž II. je doplňována pomocí oplachu pasivačním z nádrže III. 

Technické údaje: 
Doba odmašťování volně nastavitelná     cca. 3 min. 
Objem nádrže              cca 1,0 m3 

Provozní tlak volitelný           do cca 1,8 bar 
Výkon cirkulačního čerpadla         cca 35 m3/hod 
Teplota odmašťovací lázně         cca 60 °C 
Topné médium pro ohřev odmašťovací lázně   tlaková topná voda 120 / 100°C 
Celkový instalovaný tepelný příkon       cca 100kW 
Množství odpadního vzduchu volně nastavitelné  ve dvou stupních 2.000-4.000m3/hod 

Pozice II. – Ruční ofuk 
Před vlastním sušením jsou na této pozici odstraňovány vodní zbytky z odmašťované plochy 
dílců. Toto probíhá ručním způsobem pomocí ofukovací pistole, v průjezdném uzavřeném 
prostoru o pracovní teplotě okolí. 

Pozice III. – Sušení po odmaštění 
Sušení dílců po odmaštění probíhá při potřebné teplotě a v době potřebné pro vysušení 
vodního filmu a zbytků pro kvalitní povrchovou úpravu. 
Je prováděno v uzavíratelné průjezdní komorové sušárně s plynovým ohřevem (dvoustupňový 
hořák na ZP) a plynulou regulací teploty. Sušárna je vybavena intenzivní vnitřní cirkulací 
vzdušniny a odvětrávaný podíl s podílem vodní páry je veden přes střechu do venkovního 
prostoru. 

Technické údaje: 
Rozměry sušárny              šířka 2.000mm 

                  délka 6.500mm 
                   výška 3.500mm 
Teplota cirkulačního vzduchu         plynule regulovatelná do 120°C 
Instalovaný tepelný příkon          cca 190kW 
Topné médium              zemní plyn 
Odváděná vzdušnina            volně nastavitelné cca 1.000m³/h 
Cirkulační množství vzduchu          cca 17.000m³/h 
Doba sušení v taktu 6min           30min. 

 

 

 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               20 

 
 

Sekce 4 – Lakování povrchu 
Na dopravníkové dráze po technologii přípravy povrchu je umístěna sekce za účelem 
zhotovení vrstvy povlaku lakováním. Tato sekce tvoří uzavřený blok s bezprostředně 
navazujícími jednotlivými zařízeními. Lakovací sekce umožňuje povrchovou úpravu dílců           
o velikosti dle skupiny I. i skupiny II. 

Pozice I. – Nanášení nátěrových hmot automatickým způsobem 
Probíhá v klidovém stavu po zavezení dílce (závěsu) taktovým posunem do lakovací kabiny 
robotizovaným způsobem pomocí aplikačního elektrostatického zvonkového rozprašovače 
způsobem jedno aplikace s možností otočení dílce v prostoru kabiny na závěsu dopravního 
systému linky pro oboustranný nástřik, napojeného na jednotku dopravy a dávkování 
nátěrových hmot. 
Proces se uskutečňuje ve zcela uzavřené kabině s vodním filtračním systémem s kontinuálním 
odstraňováním zachycených a zkoagulovaných přestřiků nátěrové hmoty, s přívodem a 
odsáváním vzdušniny. Kabina pracuje v napojení na vlastní vzduchotechnickou jednotku, 
která zajišťuje přívod vzdušniny do kabiny co do potřebného množství, tak i parametrů např. 
čistota, teplota apod. 
Kabina ve spojení se vzduchotechnickou jednotkou využívá princip částečné cirkulace 
vzdušniny, z níž její část cca 15 % se odvádí k zařízení pro termické spalování organických 
látek. 
Ovládání kabiny je zajištěno z centrálního řídícího systému lakovny. Základní ovládané 
funkce jsou chod ventilátoru, osvětlení, kontrola hladiny cirkulační vody, vazba na přívodní 
vzduchotechnickou jednotku, provozní a bezpečnostní vazba na aplikační techniku.  
Z důvodu bezpečnosti je v kabině instalováno samočinné hasící zařízení. Kabina je rovněž 
vybavena blokací chodu robotů při vstupu obsluhy do vnitřního prostoru. 
Veškeré díly kabiny, které přicházejí do styku s vodní fází jsou vyrobeny z nerezavějící oceli. 
Toto řešení umožňuje i případnou aplikaci vodouředitelných NH. 

Technické údaje: 
Pracovní šířka              5.000mm 
Pracovní výška od roštu ke stropním filtrům     4.200mm 
Pracovní hloubka             3.800mm 
Celková hloubka kabiny           5.200mm 
Objem vany cirkulační vody          cca. 1.200 l. 
Provedení vodní stěny            oplachovaná zadní stěna 
Přiváděné množství vzduchu          cca. 24.600m³/h 
Odsávané množství vzduchu          cca. 24.600m³/h 
Filtrační strop kabiny upraven k uložení filtračních rohoží třída filtrace EU5 
Teplota vzduchu v kabině           max. 22°C 
Přívodní a cirkulační vzduchotechnická jednotka zajišťuje vzduchotechnické poměry         
v lakovací kabině. Vzduchotechnický systém „kabina – vzduchotechnická jednotka“ pracuje 
s cirkulací vzdušniny s cirkulačním poměrem cca 0,85 se souběžným přisáváním čerstvého 
vzduchu z venkovního prostředí a odvodem podílů vzdušniny do zařízení pro termické 
spalování. 
Maximální koncentrace organických látek v systému je do 25 % obj. spodní meze výbušnosti 
Přes vstupní protizámrazovou klapku se servopohonem je z venkovního prostředí přisáván 
příslušný objem vzdušniny. Tato vzdušnina prochází několika stupni suchých kapsových 
filtr ů a je ohřívána na nastavenou teplotu pomocí instalovaného teplovodního výměníku. 
Regulační systém zajišťuje ohřev přiváděného vzduchu na požadovanou pracovní teplotu. 
Vzduchotechnická jednotka je vybavena pračkou vzduchu, která je určena k předčištění 
odsávané vzdušniny z nástřikové kabiny, cirkulačně vstupující do vzduchotechnické 
jednotky. Současně plní funkci zvlhčujícího zařízení přívodní vzdušniny do kabiny. 

 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               21 

 
 

Technické údaje: 
Celkové množství vzduchu           cca. 28.600 m³/h 
z toho množství čerstvého přívodního vzduchu    cca. 3.500 m³/h 
Filtrační díl vybaven kapsovým filtrem      třída filtrace EU4 
Celkový instalovaný tepelný příkon        cca 125kW 
Topné médium              tlaková topná voda z TNV 
Teplota ohřevu přiváděného vzduchu       +22°C 
Teplota přiváděné vzdušniny          plynule regulovatelná 

Pozice II. – Vytěkání 
Uvolnění těkavých látek z nanesené vrstvy nátěrové hmoty aplikované automatickým 
způsobem probíhá v průjezdní uzavřené mezivytěkací zóně o pracovní teplotě okolí. 
Zóna je vybavena pro uvolňování jak organických látek, tak i pro výpar vody. Přívod a 
rozvod čerstvé vzdušniny je zajištěn přívodem od vzduchotechnické jednotky automatické 
kabiny. Odvod vzdušniny je zajištěn vzduchotechnikou lakovací kabiny. Sekundárně je tedy 
přes lakovací kabinu kontaminovaná vzdušnina odváděna k zařízení pro termické spalování 
organických látek. 
Pro možnost aplikace dílců pouze v kabině kontroly bez blokace automatické kabiny (testy, 
vzorky atd.) je do mezivytěkací zóny zavedena objízdná dopravníková trasa lakovací kabiny. 
Pro tento účel je mezivytěkací zóna vybavena jednokřídlými posuvnými vraty pro boční vstup 
dílců včetně bezpečnostní lišty k ochraně osob. Ovládání dveří je automatické. 

Technické údaje: 
Cirkulující množství vzduchu              do 5.000 m³/h 
množství přiváděného a odváděného vzduchu    cca. 500 m³/h 
Doba vytěkání v taktu 1,5min          cca 7.5 min. 

Pozice III. – Kontrola dílců a dostřik 
Kontrola dílců po automatickém nástřiku probíhá v klidovém stavu po zavezení dílce (závěsu) 
taktovým posunem do kabiny kontroly.  
Průjezdní kabina se suchým systémem odlučování tvoří zcela uzavřené zařízení určené 
především pro kontrolu dílců po automatické aplikaci a dále pro případný opravný ruční 
dostřik složitějších dílců pomocí vzduchové aplikační techniky. Kabina pracuje ve spojení  
s vlastní vzduchotechnickou jednotkou, která zajišťuje přívod odpovídajícího množství 
vzdušniny o příslušných parametrech do vnitřního prostoru a zároveň odvodu užité vzdušniny 
opět do venkovního prostoru. 
Kabina je vybavena suchým vícestupňovým filtračním systémem, který je umístěn v podlaze 
kabiny pod pochůznými rošty vlastního pracovního prostoru obsluhy a na svislé zadní 
odsávané stěně kabiny. 
Ovládání kabiny je zajištěno z centrálního řídícího systému lakovny. Základní ovládané 
funkce jsou chod ventilátoru, osvětlení, kontrola stavu zanesení filtračního systému, vazba na 
přívodní vzduchotechnickou jednotku, provozní a bezpečnostní vazba na aplikační techniku. 
Z důvodu bezpečnosti je v kabině instalováno samočinné hasící zařízení. 

Technické údaje: 
Pracovní šířka              5.000mm 
Pracovní výška od roštu ke stropním filtrům     3.650mm 
Pracovní hloubka             3.900mm 
Provedení filtračního systému       stěnový a podlahový, vícestupňový, suchý 
Přiváděné množství vzduchu          cca. 27.500m³/h 
Odsávané množství vzduchu          cca. 28.000m³/h 
Filtrační strop kabiny upraven k uložení filtračních rohoží třída filtrace EU5 
Teplota vzduchu v kabině           cca. 22°C 

 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               22 

 
 

Poznámka: 
Kabina kontroly a dostřiku nebude napojena na centrální zařízení ke snižování emisí (TNV) 
ze dvou důvodů: 
- předpokládaná spotřeba NH (opravný dostřik, testy a vzorky) je do 10% celkové spotřeby, 
- potřeba zaručení nízkých koncentrací VOC v kabině z důvodů hygieny práce. 
Řešení dle projektu (1) a výše uvedené parametry zařízení (odsávaní množství vzduchu – 2 
výduchy, celkem  28 000 m3/h) zaručují dodržení platného emisního limitu (limit VOC jako 
TOC = 50 mg/m3) Při ročním hmotnostním toku emisí VOC jako TOC 7,35 t/r.                    
Tomu odpovídá při daném nátěrovém systému maximum celkové roční spotřeby NH v této 
části zařízení do 14 t/r, tj. do13% celkové projektované roční spotřeby NH (105 t/r). 

Přívodní vzduchotechnická jednotka zajišťuje vzduchotechnické poměry v kabině kontroly 
a ručního dostřiku. Přes vstupní protizámrazovou klapku se servopohonem je z venkovního 
prostředí nasáván plný objemu vzdušniny. Tato vzdušnina prochází několika stupni suchých 
kapsových filtrů a je ohřívána na nastavenou teplotu pomocí instalované sestavy výměníků. 
Instalovaná sestava výměníků je koncipována pro maximální využití zdroje topné vody ze 
slalovacího zařízení TNV (horkovodní výměník) a dále výměníku tepla se spalovací 
komorou. Výměník tepla je osazen 2-stupňovým plynovým hořákem. Výměník tepla je dále 
kompletován dvouplášťovým izolovaným komínem pro odvod spalin v nerezovém provedení, 
který je vyveden přes střechu do venkovního prostoru. Regulační systém zajišťuje ohřev 
přiváděného vzduchu na požadovanou pracovní teplotu prvotně horkovodním výměníkem (z 
TNV) a dále při požadované energii nad možnosti horkovodního topného systému bude 
zajištěn ohřev pomocí výměníku s plynovým ohřevem. Na vstupu vzduchotechnické jednotky 
za filtračním dílem je uložen ventilátorový díl s přívodním ventilátorem. 

Technické údaje: 
Celkové množství vzduchu           cca. 27.500 m³/h 
Filtrační díl vybaven kapsovým filtrem      třída filtrace EU4 
Celkový instalovaný tepelný příkon        cca 365kW 
Topné médium              tlaková topná voda z TNV a ZP 

primární energetický zdroj tlaková topná voda   max. z TNV (120kW) 
záloha zemní plyn            360kW 

Teplota ohřevu přiváděného vzduchu       +22°C 
Teplota přiváděné vzdušniny          plynule regulovatelná 

Pozice IV. – Sušení nátěrových hmot 
Sušení nátěrových hmot probíhá při potřebné teplotě a v době dle údajů uvedených výrobcem 
nátěrové hmoty. Je prováděno v uzavíratelné průjezdní komorové sušárně s konvekčním 
horkovzdušným ohřevem a plynulou regulací teploty.  
Topný agregát umístěný nad sušárnou je vybaven teplovodním výměníkem. 
Ventilátory umístěné v agregátu sušárny zajišťují cirkulaci vzduchu a díky oboustrannému 
kanálovému systému rozvodu vzduchu je zajištěno rovnoměrné rozložení teploty v celém 
objemu sušárny.Sušící teplota je plynule regulovatelná.  
Vnitřní prostor sušárny je částečně odvětráván, vzdušnina je odváděna do zařízení pro 
termické spalování. 

Technické údaje: 
Teplota cirkulačního vzduchu         plynule regulovatelná do 80°C 
Instalovaný tepelný příkon          cca 320kW 
Topné médium              tlaková topná voda 
Odváděná vzdušnina k zařízení termického spalování cca 2.000m³/h 
Cirkulační množství vzduchu          cca 43.000m³/h 
Doba sušení v taktu 1,5min          21min. 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               23 

 
 

Pozice V. – Chlazení dílů 
Po průchodu dílů sušárnou navazuje jejich ochlazení na manipulovatelnou teplotu. Proces 
probíhá na dráze dopravního systému v prostoru haly. 
Svěšování dílů z dopravního systému se děje  v příslušném svěšovacím prostoru dopravní 
dráhy po volném ochlazení dílců, ručním způsobem. 

V projektu (1) navržená linka je srovnatelná s referenčním zařízením realizovaným 
v PEGUFORM Liberec v r. 2002:  
 

 

 

 

 
 

Obr. 5 – Lakovací kabina linky 
AFOTEK  http://www.afotek.de/Cz 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOUVISEJÍCÍ PROCESY 
Pozice I. – Odstraňování nečistot a mastnot z odmašťovacích lázní 

Vodní odmašťovací lázeň a oplachové vody jsou soustředěny v zásobních nádržích vany 
komorového postřikového stroje. Z těchto nádrží jsou čerpány lázně k postřiku a oplachu 
v komorovém stroji. 
Životnost odmašťovací lázně závisí na stupni znečištění odmašťovaných dílců. 
Čištění odmašťovací lázně probíhá kontinuálně v uzavřeném okruhu s cirkulací přes filtrační 
aparát s aktivní náplní pro záchyt mastnot a nečistot. Při nasycení aktivní náplně bude tato 
náplň předána odborné firmě k likvidaci. Doplňování odmašťovací lázně pro vyrovnání ztráty 
vzniklé výparem a výnosem v kalu se děje oplachem 1. Nádrž oplachu 1 je doplňována 
pasivačním oplachem 2. Nádrž oplachu 2 je doplňována přívodem čisté demineralizované 
vody.  
V případě potřeby výměny lázně (při neschopnosti lázně splnit podmínky odmašťení) je tato 
z vany odmašťování vyčerpána do záchytného kontejneru a předána odborné firmě 
k likvidaci. 
Proces pracuje bez jakéhokoliv napojení na kanalizační síť nebo vodoteč. 

Pozice II. – Odstraňování přestřiků nátěrových hmot z vodního filtračního 
systému kabiny 

Vodní filtrační systém automatické kabiny je cirkulačním okruhem propojen se samostatnou 
jednotkou pro separaci kalů, vzniklých při odstraňování přestřiků nátěrových hmot. 
V závislosti na zatížení kabiny množstvím aplikovaných nátěrových hmot je do vodního 
systému kabiny dávkován koagulační přípravek. Jeho účinkem společně s mísícím prouděním 
vody ve vaně koagulují (shlukují se) zachycené nátěrové hmoty, koagulanty jsou odčerpávány 
z vany kabiny k jednotce separace. 
V této jednotce dochází k dávkování flotačního činidla, vynešení flotačních shluků na hladinu 
flotační vany a plovoucí zkoagulované a vyflotované přestřiky nátěrových hmot se 
mechanicky shrnují z hladiny do odvodňovacího kontejneru. Vyčištěná voda, stejně tak voda 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               24 

 
 

z odvodňovacího kontejneru je zpětně vracena do cirkulačního okruhu a vedena zpět do vany 
kabiny. Proces je plně materiálově uzavřen. 
Odvodněný kal je jímán do nepropustných vaků a předáván odborné firmě k likvidaci. 
Voda filtračního systému kabiny se nachází v uzavřeném cyklu, pouze její množství je 
doplňováno přívodem čerstvé vody pro vyrovnání ztráty vzniklé výparem a výnosem v kalu. 
V případě potřeby její výměny (mimořádný stav) je voda z cirkulačního okruhu a z vany 
kabiny vyčerpána do záchytného kontejneru a předána odborné firmě k likvidaci. 

Proces pracuje bez jakéhokoliv napojení na kanalizační síť nebo vodoteč. 

Pozice III. – Likvidace organických látek z odsávané vzdušniny 
Vzhledem k odvodu zakoncentrovaných organických rozpouštědel v odpadní vzdušníme 
odváděné z vytěkacích zón a sušáren, je pro jejich likvidaci linka vybavena zařízením pro 
termické spalování TNV. Zařízení je umístěno v blízkosti lakovací linky (viz Obr. 4). 
Toto zařízení je dimenzováno pro uvedené technologické pozice lakovací linky. Jeho plynulá 
regulace co do množství likvidované vzdušniny a tepelného výkonu umožnuje variabilní 
provozní stavy v závislosti na momentální funkci zařízení linky. 
V tomto zařízení po předchozím vstupním rekuperačním předehřevu s termickou dotací 
spalováním zemního plynu je v reakční komoře zvýšena teplota vzdušniny na úroveň cca. 700 
– 750 °C. Při této teplotě dochází k rozkladu uhlíkatých řetězců organických látek a spalnou 
oxidací ke vzniku konečných produktů, tzn. vodní páry a oxidů uhlíku. 
Současně zařízení slouží jako centrální tepelný zdroj pro lakovací linku. Za tím účelem 
zařízení obsahuje systém rekuperace tepla. První stupeň je vnitřní vestavěný výměník typu 
„spaliny–vstupující kontaminovaný vzduch“, zvyšující teplotu likvidované vzdušniny na 
teplotu cca. 350 °C a druhým stupněm je navazující výměník – horkovodní kotel „spaliny – 
topná cirkulační voda“, sloužící k ohřevu veškerých technologických pozic. 

Technické údaje zařízení TNV (1)  
Výrobce zařízení            WK Wärmetechnische Anlagen 
Typ zařízení             WK-TNV 
Množství zpracovávané vzdušniny      cca 6.000m3/hod 
Likvidované látky           organická rozpouštědla a aromatické látky 
Podpůrné spalovací médium zemní plyn    Hu = 36.000kJ/Nm3 

Pracovní teplota spalovacího procesu     cca 750°C 
Spotřeba topného média při plném výkonu   cca 100 Nm3/hod 
Spotřeba tlakového vzduchu        cca 5 Nm3/hod 
Garantovaná výstupní koncentrace VOC    do 50 mg/m3 
Provozní výstupní koncentrace VOC     do 10 mg/m3 

referenční naměřená hodnta (9)       0,9 mg/m3 

Tepelné oxidační zařízení WK-TNV se skládá ze dvou základních částí. Je jím těleso 
oxidační (spalovací) komory. Na povrchu oxidační komory je zabudován systém pro směnu 
tepla, kterým je trubkový předehřívák. Celý systém je tepelně izolován. Proces tepelné 
oxidace probíhá při teplotách do 780 0C.  Nedílnou součástí je spalovací hořák na zemní plyn 
vestavěný do zařízení, vybavený automatickou regulací výkonu. 

Regulační technika zajišťující automatickou funkci zařízení, sestává z: 
� Řízení motoru pro ventilátor pro odvod spalin s frekvenčním měničem. 
� Rozvaděčová skříň s SPS řídícím počítačem, jištěním motoru, 3-hvězdovou 

bezpečnostní kombinací, svorkami, signálními žárovkami, štítky s označením, 
řídícími stykači a časovým relé. 

� Komín pro odvod spalin, výška 8 m. 
� Kotel na odpadní teplo na výrobu teplé vody určené pro vytápění přívodní 

vzduchotechnické jednotky a sušárny. 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               25 

 
 

K najíždění zařízení nasává systém čerstvý vzduch z atmosféry. Po dosažení provozní teploty 
systému lze odsávat odpadní vzduchu od zdroje škodlivin.  Odpadní vzduch znečištěný 
organickými škodlivinami je nasáván ventilátorem umístěným na straně odpadního vzduchu. 
Odpadní vzduch prochází otevřenou klapkou do prostoru trubkového předehříváku, který 
svým prouděním obtéká a tím se ohřívá. Vstupem předehřátého odpadního vzduchu do 
oxidační komory začíná proces oxidace. Dochází k narušení chemické stability a rozkladu 
uhlovodíků na oxid uhličitý a vodu. Čistý plyn je odváděn ocelovými trubkami předehříváku,  
kde dochází před odvodem do komínu k odebrání většiny tepelné energie plynu.          
                                                

 

 

 

 
Obr. 6 – Termické spalovací zařízení        

WK TNV se systémem výměny 
tepla (5) 

 
 
 
 
 
 

Odmašťovací lázně 

Pro ruční i automatické odmašťování budou použity nízko koncentrované odmašťovací lázně 
s obsahem tenzidů a fosforečnanových iontů jako činných složek 
Aplikační koncentrace             2-5% 
Pracovní teploty lázní             60 °C 
Představitel odmašťovacího přípravku  určený pro průmyslové využití: 
DURIDINE HP 3802 IT fosfátovací přípravek, vodný roztok obsahující neionogenní tenzidy 
Výrobce H.L.A. s.r.l. – divize Henkel Technologies, Via Don Minzoni 1, 20090 CALEPPIO 
DI SETTALA, Milán – ITÁLIE 

Nátěrový systém 

Pro robotizovaný nástřik budou používány aplikační směsi rozpouštědlových nátěrových 
hmot s obsahem VOC cca 75%. 
Představitel nátěrového systému – jednosložková nátěrová hmota určená k povrchové úpravě 
kovů s následnou tepelnou odolností 
SENOTHERM – Metalleffektlack, gussgrau, 12-1663-704788  
Výrobce WEILBURGER Coatings GmbH.,  Ahäuserweg 12-22, D-35781 Weilburg 

Obsah těkavých látek v aplikační směsi NH 
Bilance v projektu (1) vychází z udajů o složení přípravků, uvedených v bezpečnostních 
listech (BL) a technických podmínek pro aplikaci NH (6). Pro čištění a údržbu s použitím 
organických činidel je uvažováno s celkovým ročním množstvím organických rozpouštědel 
cca 2.000 kg za rok (ředidlo C 6000). 
 
 
 
 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               26 

 
 

Dle BL referenčního nátěrového systému (6) a propočtů v technické zprávě (2) obsahuje směs 
NH připravená k použití: 

• Celková spotřeba NH           105 000 kg / rok 
• Obsah pevných podílů – sušina        34 hm. % 
• Obsah VOC - Senotherm          66 hm. % ( dle BL 705,8 g / litr ) 
• Specifická váha – Senotherm         1,065 g/ml 
• Předpokládané ředění (ředidlo S 6003)      max 5 % 
• Spotřeba VOC v aplikační směsi NH :      74 550 kg / rok 
• Koeficient přepočtu VOC na TOC       0,8 
• Roční produkce TOC z aplikace NH      59 640 kg/rok 
• Produkce TOC v daném prac. fondu v aplikaci:  11,4 kg / hod 
• Předpokládaná spotřeba ředidla pro údržbu   cca 2 000 kg / rok 
• Vstup VOC celkem :            max. 76.550 kg / rok 
• Spotřeba TOC celkem:           cca 61.240 kg / rok 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení  

S realizací záměru je uvažováno v r. 2007 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Dotčeným územně samosprávným celkem je městys Suchdol nad Odrou. 
Předpokládané vlivy provozu Lakovny AFOTEK budou omezeny na nejbližší okolí.   
Maximální rozsah zájmového území z hlediska posouzení environmentálních vlivů záměru 
byl vymezen z hlediska hodnocení předpokládaných vlivů na znečištění ovzduší v rozptylové 
studii (dále RS) v rámci odborného posudku (8) jako čtverec o straně 1500 m (viz Obr. 1). 
Situování posuzovaného záměru ve vztahu k územním charakteristikám je vyznačeno na         
Obr. 7. Nejbližší obytná zástavba: 

- osamělý rodinný dům č.p. 229 na parcele č. 443,  cca 25 m od severozápadního rohu 
objektu ROMOTOP, 

- rodinný dům č.p. 1 na parcele č. 428, cca 150 m západně od posuzovaného záměru za 
železniční tratí a další zástavba rodinných domů na ul. Komenského. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Obr.7 – Situace měř. 1 : 5 000 s vyznačením lakovny AFOTEK  a nejbližší  obytné zástavby  
 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               27 

 
 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat 

Další příprava posuzovaného záměru vyžaduje vydání navazující správní rozhodnutí v dále 
uvedené posloupnosti:  

podle zákona o ovzduší č. 86/2002 Sb., § 17, odst. (1) písm. b) a c): 

- Povolení umístění stavby a stavby zdroje znečišťování ovzduší (lakovna), – krajský úřad 
(Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí), 

podle stavebního zákona č.183/2006 Sb. (dále SZ): 

- Sloučené územní a stavební řízení,– stavební úřad (Úřad městyse Suchdol nad Odrou - 
stavební úřad). 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH  

B.II.1. Půda 

Stavba bude realizována na pozemcích v areálu ROMOTOP, které jsou všechny dle výpisu 
z katastru nemovitostí (10) ve vlastnictví investora. Jedná se o plochu, ze které byly původní 
objekty odstraněny, terén je srovnaný, připravený pro novou výstavbu.  

Z těchto pozemků jsou dle výpisu z KN dva pozemky zahrnuty do ZPF – v současnosti je 
vedeno v rámci projektu (3) řízení o vynětí obou pozemků ze ZPF: 

- parc.č. 2000/13, výměra 7800 m2 – orná půda, BPEJ 65800, 
Jedná se o pozemek uvnitř areálu ROMOTOP (dříve ROMO), který není dlouhodobě 
zemědělsky využíván, pozemek je již několik desítek let bez ornice. 

- parc.č. 446, výměra 1397 m2 – orná půda, BPEJ 65800,  
Jedná se o bývalou zahradu, ze které byla orniční vrstva odstraněna (cca 120 m3) a je 
uložena (dělená na orniční a podorniční vrstvu) a dle projektu (3) bude využita zpětně pro 
terénní úpravy v rámci ozelenění areálu. 

Dále budou stavbou dotčeny pozemky: 

- parc.č.462/1 – manipulační plocha, 
- parc.č.447/1, 447/2 - zastavěná plocha a nádvoří, 
- parc.č.2000/31 – ostatní plocha. 

Výstavbou bude rovněž dotčen pozemek, který není ve vlastnictví investora: 

- parc.č.2068 – vodní tok v korytě  přirozeném nebo upraveném, 
Vlastníkem pozemku je dle LV 646 Zemědělská vodohospodářská správa Brno. Na pozemku 
bude umístěna část výtlačného potrubí a výustní objekt dešťové kanalizace. 

Nároky na zemní práce při výstavbě budou minimální. Výkopové práce nebudou prováděny, 
protože vlastní hala bude zakládána na násypech. Po obvodě bude proveden pouze výkop rýh 
na hloubku –2,00 = 249.7 m n.m., s ohledem na malou hloubku jako výkop nepažený.  
Pod střední patky je nutno z ohledem na podmínky zakládání provést úpravu základové spáry 
hutněním.   
 
 
 
 
 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               28 

 
 

B.II.2. Voda  

Přípojka vody do areálu ROMOTOP je stávající a nebude do ní zasahováno. Zásobování 
objektu pitnou vodou a užitkovou vodou bude ze stávajícího areálového vodovodu pitné             
i užitkové vody. 

Potřeba užitkové vody:  
V provozu lakovny bude voda doplňována do systému odmašťování. Voda v uvedených 
technologických zařízeních se nachází v uzavřených cyklech, budou doplňovány pouze ztráty 
vzniklé výparem a výnosem v kalu.Systém není napojen na kanalizaci (kal bude likvidován 
jako odpad). 
- celková spotřeba užitkové tlakové vody       max. 0,2 m3 /hod  

Spotřeba pitné vody: 
Pro záměr je odhadnuta potřeba vody v závislosti na předpokládaném počtu zaměstnanců                 
v lakovny: 
- 36 osob `a 3 m3/os/rok                                               Q = 108 m3/rok 

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje  

Lakovna AFOTEK bude napojena na stávající inženýrské sítě, které mají dostatečnou 
kapacitu. 

a) Elektrická energie 
V hale bude vybudována nová trafostanice. 
Celkový instalovaný elektrický příkon technologických zařízení (vč. tryskání) je 374 kW 

b) Stlačený vzduch 
Pro lakovnu je potřeba stlačeného vzduchu pro provoz technologických zařízení: 

- automaticky ovládané dveře průjezdních profilů s pneumatickým pohonem 
- zařízení likvidace organických látek TNV 
- aplikační technika (stříkací pistole) 
- ofuk dílců po automatickém odmaštění 
- dopravní technika (nejedná se o stálo spotřebu) 

- celková spotřeba tlakového vzduchu cca (vč. tryskání) 1035 m3/h při tlaku 6-8 bar 

c) Zemní plyn 
ZP pro spalovací zařízení bude odebírán ze stávající distribuční sítě.  
Automatická lakovací linka obsahuje topné spotřebiče v těchto zařízeních: 
Celkem instalovaný topný výkon na spotřebičích souboru lakovny: 
 - zemní plyn (TNV + sušárny odmaštění a lakování)     1.420kW 
Roční spotřeba ZP pro provoz lakovny AFOTEK         do 1 000 000 m3/rok 

d) Suroviny  
Pro povrchovou úpravu lakováním budou používány nátěrové hmoty na bázi organických 
rozpouštědel (6): 

Nátěrová hmota SENOTHERM celkem        cca 105.000 kg/rok 

TAB. 2 – Přehled nebezpečných látek v NH SENOTHERM – 
Metalleffektlack, gussgrau, 12-1663-704788  podle BL (6) 

Látka  Podíl % CAS 
Xylen  25-50 1330-20-7 
Ethylbenzen  2,5-10 100-41-4 
2-metoxy-1-methylacetát 2,5-10 108-65-6 
Benzinová frakce, odsířená, těžká 10-25 64742-82-1 

 
 
 
 
 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               29 

 
 

Značení přípravku dle zák. č. 356/2003 Sb.o chemických látkách a přípravcích: 

Xn – zdraví škodlivý 
R 10 – hořlavý 
R 38 – dráždí kůži 

Používaná NH bude upravována  na aplikační viskozitu ředěním (max. 5%): 

 - ředidlo S 6003 celkem             cca 5.250 kg/rok 

TAB. 3 – Přehled nebezpečných látek v ředidle S 6003 podle BL (6) 
Látka  Podíl % CAS 
Xylen  > 80 1330-20-7 
butanol < 15 71-36-3 

Značení přípravku dle zák. č. 356/2003 Sb.o chemických látkách a přípravcích: 

Xn – zdraví škodlivý 
R 10 – hořlavý 
R 20/21 – zdraví škodlivý při vdechování a styku s kůží 
R 41 – nebezpečí vážného poškození očí 
R 38 – dráždí kůži 
R 66 – opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže 
R 67 – vdechování par může způsobit ospalost a závratě 

V procesech čištění a pro čištění a údržbu zařízení budou užívány organická činidla: 

- ředidlo C 6000 celkem             cca 2.000 kg/rok 

TAB.4 – Přehled nebezpečných látek v ředidle C 6000 podle BL (6) 
Látka  Podíl % CAS 
toluen < 68 108-88-3 
izobutanol < 15 78-83-1 
Lakový benzin < 11 8052-41-3 

 
Značení přípravku dle zák. č. 356/2003 Sb.o chemických látkách a přípravcích: 

F – vysoce hočlavý 

Xn – zdraví škodlivý 
R 11 – hořlavý 
R 20/21 – zdraví škodlivý při vdechování a styku s kůží 

Přípravek používaný pro odmašťování:  

Fosfátovací prostředek DURIDINE HP 3802 IT  - vodný roztok, obsahuje neionogenní 
tenzidy. Výrobek obsahuje tyto nebezpečné látky:  
Chemický název: Kyselina fosforečná  
Obsah v (%):           < 10  
Číslo CAS:   7664-38-2  
Klasifikace přípravku podle zákona č. 356/2003 Sb. ve znění pozdějších předpisů: 
Značení nebezpečnosti: Není klasifikován ve smyslu platných předpisů.    
Rizikové věty: Není klasifikován ve smyslu tohoto zákona.  
Bezpečnostní věty: Není klasifikován ve smyslu tohoto zákona. 
 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               30 

 
 

Dále budou používány přípravky, které mají následující nebezpečné vlastnosti dle zákona 
356/2003 Sb., o chemických látkách a přípravcích:  

Chemické látky používané ve vodním filtračním systému kabiny:  

Pro/aqua 300-96 
Koagulant a flokulant 
Symbol:  

  
Xi Dráždivý 
R-věty: 
36/38 Dráždí oči a kůži 
S-věty: 
24/25 Zamezte styku s kůží a očima 
26 Při zasažení očí okamžitě důkladně vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou pomoc 

Ostatní používané přípravky – odpěňovač Pro/aqua 000-36 a flokulant Pro/aqua 300-48 
nemají nebezpečné vlastnosti ve smyslu zákona 356/2003 Sb., o chemických látkách                      
a přípravcích. 

Technicko-bezpečnostní parametry všech skutečně používaných přípravků  (NH, čističe              
a pomocné přípravky pro údržbu aplikační techniky) budou uvedeny v závazné příloze 
Provozního řádu lakovny AFOTEK.  
Nebudou používány žádné NH a přípravky s obsahem VOC s klasifikací jako karcinogenní, 
mutagenní, toxické pro reprodukci nebo s obsahem halogenových látek. 

Sklad barev 
Realizace záměru nevyvolá nároky na nové skladovací kapacity, NH a přípravky potřebné pro 
provoz lakovny AFOTEK budou do lakovny dováženy ze stávajícího centrálního skladu 
v areálu ROMOTOP. Stávající skladovací kapacity tohoto skladu se nezmění, zvýší se pouze 
obrat. 

Barvové hospodářství 
Jedná se o uzavřený ventilovaný a osvětlený prostor, sloužící k přípravě nátěrových hmot            
a umístění zásobních nádob a podávací čerpadlové techniky pro dopravu nátěrových hmot           
a ostatních komponent k dávkovacím jednotkám a pistolím v místě lakovacích kabin. 
V prostoru je zajištěna potřebná výměna vzduchu samovolným přisáváním čerstvého vzduchu 
z vnitřního prostoru haly. Množství odváděného vzduchu cca 500m³/h.Odsáváním z prostoru 
je zajištěna min. 10-ti násobná výměna vzduchu. 

Objekt nebude zařazen do kategorie A ani B dle zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných 
havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami a chemickými přípravky 
(zákon o prevenci závažných havárií). 
Denní zásoba NH a ředidel bude max. 350 l.  

Povinnosti provozovatele při nakládání s chemickými látkami a přípravky: 
Povinností provozovatele dle ustanovení zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve 
znění pozdějších předpisů je: 
„P ři nakládání s nebezpečnými látkami a přípravky chránit zdraví člověka a životní prostředí 
a řídit se výstražnými symboly nebezpečnosti, větami označujícími specifickou rizikovost              
a pokyny pro bezpečné nakládání.“ 
 
 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               31 

 
 

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu  

Dopravní obsluha areálu ROMOTOP je řešena železniční a silniční dopravou. Záměr 
respektuje návaznost na stávající dopravní infrastrukturu, realizace záměru nevyvolá nároky 
na rekonstrukci komunikací.   
Podle údajů oznamovatele je maximální předpokládaný nárůst denní intenzity obslužné 
silniční dopravy vyvolaná realizací posuzovaného záměru – doprava nákladními automobily 
(NA) o nosnosti nad 3,5 nevýznamný.  
Stávající průměrné dopravní zatížení komunikací kamiony je cca 10 NA týdně plně 
naložených krbovými kamny. S ohledem na zlepšení technologického toku materiálu i  vyšší 
výkony lakovací linky je předpoklad navýšení počtu NA o max.15% ve výhledu 2-3 let po 
záběhu linky ( při 43000 výrobcích/rok, na kamionu cca 100ks), tj. celkem 3 NA denně              
(max.6 průjezdů). 

Část A, údaje o vstupech – shrnutí: 
Realizace posuzovaného záměru Lakovna AFOTEK vyžaduje zábor ZPF o rozloze 0,9197 ha, 
jedná se o půdu, která není  již delší dobu zemědělsky využívaná a je bez orniční vrstvy. 
Z hlediska nároků na další vstupy – vodu, energie (el. energie, zemní plyn,tlakový vzduch)                   
a suroviny nevyvolá významné vlivy na životní prostředí. 
Realizace záměru nevyvolá nároky na nové dopravní řešení nebo komunikace. 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH  

B.III.1. Ovzduší 

Lakovací linka AFOTEK je uzavřené zařízení, pouze s otvory pro průchod dopravníků. 
Lakovna tvoří samostatný vzduchotechnický soubor, nezávislý na vzduchotechnickém řešení 
stavebního objektu. 

TAB. 5 – Specifikace vzduchotechnických zařízení projekt ROMOTOP (1) 

Technologická zařízení (ZZO)  přívod vzduchu odvod vzduchu 
vnitřní 

cirkulace 
Výstupní 

emise TOC 

   m3/h m3/h m3/hod mg/m3 

  T
ec

hn
ol

og
ic

ké
 

se
kc

e 
(t

ra
sy

) 

zdroj objem 

Označení 
výduchů 
viz Obr. 3 objem kam objem   

Tryskač 1 1 
nastavi 
telné    

nasta 
vitelné cca 21 500 není 

Tryskač 2 2 

z haly 
 
 
 

nastavi 
telné    

nasta 
vitelné 

do haly, 
možnost 
odvodu 

do 
venkovní-

ho 
prostoru 
(„letní 
provoz cca 19 600 není 

Automatické zařízení přípravy 
povrchu 3 hala 

500 - 
1000  V1 

500 - 
1000 venkovní neuvedeno není 

Sušárna po odmaštění 3 hala 500  V2 500 venkovní 17 000 není 
Automatická lakovací kabina I 4 venkovní 3 500 3 500 TNV 25 100 do 10 
Mezivytěkací zóna 4 venkovní 500 

P1 V3 
500 TNV není do 10 

Kabina kontroly a dostřiku 4 venkovní 27 500 

V4 

28 000 
(2 

komíny 
po 

14000) venkovní není do 50 
Vytěkací zóna 4 venkovní 500 

P2 

500 TNV 5 000 do 10 
Sušárna 4 hala 2 000   

V3 
2 000 TNV 43 000 do 10 

Prostor pro barvové hospodářství VP hala 500   V5 500 venkovní není není 
pozn.VP = volná pozice 

 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               32 

 
 

Topná zařízení pro technologii (spalovací ZZO) 

  

Instalovaný 
topný 
příkon 

Charakter 
energie 

Komín pro 
odvod spalin 

  
kW 

  

Označení 
výduchů 
viz Obr. 4 

Plynový hořák sušárny odmaštění 190 nový zdroj T1 
Plynový hořák VZT jednotky 
kabiny kontroly a dostřiku 360 nový zdroj T2  

Plynový hořák TNV 870 nový zdroj T3  = V3 

Celkem  1420 nové zdroje -- 

Využití tepelné energie z TNV 
pro horkovodní topný systém 650 rekuperace -- 

Bodové zdroje znečišťování ovzduší bude představovat 5 komínů vyvedených nad střechu 
objektu (viz Obr.3), výška 2 komínů odtahu z kabiny dostřiku je H  = 9 m, u ostatních je 8 m: 

Technologie PÚ (zdroj VOC), celkem 2 komíny: 
– 1 komín odtahu ze spalovacího zařízení TNV (výduch V3) 
– 2 komíny odtahu z  kabiny dostřiku (2 výduchy V4) 

 

Spalování ZP (zdroje NO2), celkem 3 komíny: 
– 1 komín plynový hořák sušárny odmaštění (výduch T1) 
– 1 komín odtahu spalin z VZT jednotky kabiny kontroly a dostřiku (výduch T2) 
– komín ze spalovacího zařízení TNV (výduch T3 = V3) 

Technologie PÚ 
Výrobní kapacitě dle projektu (1) odpovídá roční projektovaná spotřeba VOC: 
- obsažených v NH připravených k aplikaci      74,55 t/r 
- obsažených v přípravcích pro čištění aplikační techniky    2,0 t/r 
- celkem lakovna AFOTEK            76,55 t/r 

Podle vyhlášky č. 355/2002 Sb. ve znění vyhlášky č. 509/2005 Sb., příloha č. 2, odst. 4.2.3 – 
lakování s celkovou roční projektovanou spotřebou organických rozpouštědel větší než 5 tun 
je posuzovaný zdroj zařazen jako velký zdroj znečišťování ovzduší. 

V případě posuzované Lakovny AFOTEK (výduchy V3 a V4) se jedná o vybraný stacionární 
zdroj znečišťování ovzduší, pro který jsou stanoveny specifické emisní limity (dále SEL) 
VOC jako TOC (celkový organický uhlík) a tuhých znečišťujících látek (dále TZL) dle 
Vyhlášky MŽP č. 355/2002 Sb. ve znění vyhlášky č. 509/2005 Sb., příloha č. 2, odst. 4.2. 
Průmyslová aplikace nátěrových hmot, nanášení NH hromadné či kontinuální: 

TAB. 6 – Specifické emisní limity, průmyslová aplikace NH 

Hmotnostní 
koncentrace 

Měrná výrobní 
emise 

Emisní limit 
fugitivních emisí 

Vztažné 
podmínky 

Látka 

mg.m-3 g.m2 % 

Org. látky jako TOC 50 45 20 

TZL 3 -- -- 

 
B 

Vztažné podmínky B znamenají koncentraci příslušné látky ve vlhkém plynu za normálních podmínek (101,32 
kPa, 0 stC). 

 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               33 

 
 

Projektovaným hodnotám a provozním parametrům zařízení TNV (max. 6000 m3/h,              
5250 h/rok) a odsávání z kabiny dostřiku (27000 m3/h) a referenčním hodnotám, stanoveným 
autorizovaným měřením emisí obdobného lakovacího zařízení AFOTEK se shodným 
spalovacím zařízením WK-TNV, uvedeného do provozu v r. 2005 (9) odpovídají hodnoty 
emisí:   

TAB.7 – Hodnoty emisí z Lakovny AFOTEK 
Garantované emise (1)        Látka  Projektované 

hodnoty (1) 
mg/m3 

Referenční 
hodnoty zařízení 

TNV (9) 
mg/m3   

kg/hod t/r 

TZL 3 < 0,07 3 3 
50 (kabina dostřiku) -- 1,40 7,35 

10 (TNV) 0,9 0,06 0,315 
VOC  

celkem 1,46 7,665 

Lze konstatovat, že dle technologického projektu (1) budou emisní limity VOC plněny: 
- hmotnostní koncentrace na úrovni SEL, referenční hodnota je méně než 2 % SEL, tj. 50x 

nižší, 

V posuzovaném případě (projektovaná měrná výrobní emise TOC je 568 g/m2), bude využito 
zvláštního ustanovení daných emisních limitů (viz. Pozn.1 k tabulce emisních limitů v příloze 
č.2 vyhlášky MŽP č.509/2005 Sb).:  
„Nelze-li dosáhnout stanovené měrné výrobní emise TOC, nesmí být překročen emisní limit 
TOC 50 mg/m3 ve společném výdechu pro odpadní plyn z jednotlivých prostorů – nanášení, 
vytěkání a sušení (vypalování). 

Vzhledem k parametrům instalovaného spalovacího zařízení TNV bude emisní limit 
hmotností koncentrace TOC 50 mg/m3 na zdroji bezpečně plněn s velkou rezervou. 

Předpokládané emise TZL jsou zcela bezvýznamné a nejsou proto dále hodnoceny. 

Spalování ZP 
V případě odtahu spalin ZP ze spalovacího zařízení TNV (výduch T3 = V3) se jedná                   
o procesní ohřev, u kterého jsou spaliny odváděny společně s látkami, emitovaných 
technologickým procesem. Podle zákona o ovzduší č. 86/2002 Sb., § 4, odst. (9) písm. c) se 
nejedná o spalovací zdroj, v daném případě platí pro posouzení emisí ze spalování ZP v 
zařízení  TNV obecné emisní limity dle vyhlášky č. 356/2002 Sb.: 
Pro NOX, bod 1.3: 
- pro anorganické kyslíkaté sloučeniny dusíku, vyjádřené jako NO2 ve výši 500 mg/m3,  za 

předpokladu hmotnostního toku emise vyšším než 10 kg/h  

V případě odtahu spalin (výduch T1) od plynového hořáku sušárny odmašťování a hořáku 
kabiny dostřiku (výduch T2) o celkovém výkonu 0,55 MW se jedná v o procesní ohřev,               
u kterého jsou spaliny odváděny odděleně od znečišťujících látek, emitovaných 
technologickým procesem. Podle zákona o ovzduší č. 86/2002 Sb., § 4, odst. (5) písm. c) se 
podle jmenovitého tepelného výkonu od 0,2 do 5 MW jedná o střední spalovací zdroj 
znečišťování ovzduší. 

Pro hodnocení emisí ze spalování ZP z technologického ohřevu lakovny jsou určující 
specifické emisní limity podle nařízení vlády  č. 352/2002 Sb., příloha č. 4, odst. 1.1.4.  

Předpokládané bilance emisí ze spalování ZP jsou provedeny pro všechny 3  ZZO spalující 
zemní plyn (T1+T2+T3)). Emisní parametry jsou odvozeny z emisních faktorů (EF) 
uvedených pro spalování ZP příloze č. 5 nařízení vlády č. 352/2002 Sb.  

 

 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               34 

 
 

Uvedeným EF, celkovému instalovanému výkonu 1,42 MW a spotřebě ZP do 1000 000 
m3/rok odpovídají hodnoty emisí ze spalování ZP:   

TAB. 8 – Emise ze spalování ZP v Lakovně AFOTEK 
Emise dle E.F. Látka  Emisní limit  

 (NV 352/2002 Sb.) 
mg/m3 

E.F. 
 (NV 352/2002 Sb.) 

g/m3 ZP 
kg/hod t/r 

NOx jako NO2 200 1,92 0, 314 < 192 
CO 100 0,32 0,052 < 0,32 

Reálně lze předpokládat hodnoty emisí ze spalování ZP na úrovni cca 1/3 vypočtených 
hodnot.  

Posouzení těchto bodových zdrojů znečišťování ovzduší (dále ZZO) je předmětem odborného 
posudku a rozptylové studie (dále OP+RS) (8). OP+RS je podkladem pro vydání správního 
rozhodnutí  – povolení umístění stavby a stavby ZZO podle zákona o ovzduší č. 86/2002 Sb., 
§ 17, odst. (1) písm. b) a c). 

Plošné zdroje se v souvislosti s realizací posuzovaného záměru nebudou vyskytovat. 

Liniový zdroj – příspěvek obslužné dopravy (předpoklad maximální denní intenzity dopravy                        
(max 6 průjezdů nákladních automobilů) ke znečištění ovzduší není významný a není dále 
posuzován. 

Příspěvek emisí znečišťujících těkavých organických látek (VOC)  a ze spalování zemního 
plynu (NO2) z uvedených bodových zdrojů ke znečištění ovzduší v zájmovém území je 
hodnocen v rozptylové imisní studii (dále RS), která je přílohou F.1 tohoto oznámení. 

B.III.2. Odpadní vody 

Nevznikají žádné odpadní vody z výroby. Při provozu posuzovaného záměru nejsou 
vypouštěny do kanalizace žádné technologické odpadní vody. Produkce odpadních vod je 
složena z vod splaškových (WC, umyvadla) a dešťových (střechy a zpevněné venkovní 
plochy). Provoz bude napojen na stávající kanalizaci v areálu ROMOTOP. 
Splaškové vody 
Produkce splaškových vod při provozu objektu odpovídá spotřebě pitné vody. 
Množství produkovaných znečištění v odpadních vodách se uvažuje dle ČSN 756402 v těchto 
hodnotách: 
Velikost znečištění na osobu a den (EO) 
60 g BSK5 
120 g CHSKCr  
55 g NL (nerozpuštěné látky) 

Znečištění za den a rok (36 zaměstnanců): 
BSK5           60 x 36 = 2,16 k g         756 kg/rok 
CHSKCr     120 x 36 = 4,32 kg        1512 kg/rok 
NL               55 x 36 = 1,98 k g         693 kg/rok 

Dešťové vody  
Likvidace dešťových vod areálu firmy Romotop spol s.r.o Suchdol nad Odrou, komplexní 
řešení v souvislosti s realizací výrobně skladovací haly akce ROMOTOP 8000.  
Po detailním průzkumu spádových poměrů v areálu firmy v rámci přípravy výstavby výrobně 
skladovací haly ROMOTOP 8000 je navrženo následující komplexní řešení odvodu 
dešťových vod. 
 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               35 

 
 

 
 
V areálu se nachází tři spádová území s ohledem na stávající a plánované napojení odvodu 
dešťových vod. Zanedbatelnou plochu tvoří plochy bezprostředně související s vodotečí, která 
je vedena po hranici areálu výrobního závodu. Zásadní plochu tvoří stávající zpevněné plochy 
a plochy střech budov o celkové výměře 2,608 ha. Tyto plochy jsou napojeny na stávající 
areálovou kanalizaci oddílnou. Plochy parkovišť jsou napojeny přes OLK předepsané 
kapacity. Veškeré dešťové vody jsou svedeny do přečerpávací stanice, kdy jsou následně 
tlakově čerpány do výše citované vodoteče. Nově budovaná výrobní hala má celkovou 
zastavěnou plochu cca 8800 m2. Z hlediska odvodu dešťových vod je koncipována tak, že část 
skladové haly bude napojena do stávající dešťové kanalizace a  zbylá část o ploše 0,737 ha 
bude napojena do systému odvodu dešťových vod novým technickým řešením. 

Návrh technického řešení odvodu dešťových vod (3): 
Návrh řešení vychází z již zrealizovaných stavebních objektů a je následující. 
 

 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               36 

 
 

Stávající plochy a část ploch nově budované haly je napojena na stávající systém kanalizace, 
který je zaústěn do přečerpávací jímky o objemu 25 m3. V jímce budou umístěna dvě 
čerpadla, o celkové kapacitě 2*75 = 150 l/s, která budou napojena na stávající výtlak dn150. 
Celkové množství srážek v případě patnácti minutového přívalového deště  z plochy 2,608 ha 
je následující: 

2,608*150*60*15 = 352080 l = 352.08m3 

Celková kapacita čerpací techniky v případě patnácti minutového přívalového deště je: 

150*60*15 = 135 000 l = 135 m3 

Tato kapacita je nedostačující a z tohoto důvodu je v rámci technických možností navrženo 
zvětšení retence vlastní přečerpávací stanice propojením na rybník značený R2 o celkové 
kapacitě 225 m3. Rybník R2 tvoří s přečerpávací stanici spojité nádoby. Celková kapacita 
retenčního rybníku s přičtením kapacity přečerpávací stanice je 25 +225 = 250 m3. 
Při sečtení kapacity čerpadel 135 m3 + 250 m3 retence je celý systém navržen tak, že je 
schopen odvést 15 minutový přívalový déšť  s rezervou cca 10%. 

 Likvidace dešťových vod z nové haly je navržena následujícím technickým způsobem: 
 

 
 
Nově vzniklá zpevněná plocha  - plocha výrobní haly nenapojená na stávající systém 
areálové, dešťové kanalizace  má velikost 0,737 ha. 
Množství dešťových vod v případě přívalového deště je následující 

 0,737 *150*60*15 = 99 495 l = cca 100m3 

Dešťové vody budou svedeny povrchovým žlabem do retenční nádrže o objemu cca 366 m3 a 
dále přelivem do požární nádrže s trvalou kapacitou cca 80 m3. Retenční nádrž bude 
propojena s čerpací jímkou dnovou vpustí. Po odčerpání vod z retenční nádrže R2 bude 
automaticky otevřeno gravitační potrubí z nádrže R1. Čerpadla odčerpají řízeným způsobem 
dešťové vody z nádrže R1 do vodoteče. 

Vlastní retenční nádrž vyhovuje požadavkům na likvidaci 45 minutového přívalového deště. 
Veškeré nově budované vodní plochy se nacházejí na pozemku ve vlastnictví investora. 
Přijaté technické řešení je navrženo tak, že v případě 15 minutového přívalového deště 
nedojde k výlevu dešťových vod na sousední pozemky.  



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               37 

 
 

B.III.3. Odpady  

Při výstavbě vzniknou následující druhy a odhadovaná množství odpadů: 

TAB. 9– odpady vznikající při stavebních úpravách 
Kód odpadu Název odpadu Kategorie 

odpadu 
Množství 

(t) 
17 01 01  Beton O 2 
17 02 01 Dřevo O 1 
17 02 03 Plast O 0,5 
17 04 05  Železo a/nebo ocel O 2 
17 04 11  Kabely O 0,05 
17 09 04  Směsný stavební a/nebo demoliční odpad O 1 

Za nakládání s těmito odpady a jejich likvidaci bude odpovídat příslušná stavební a montážní 
firma na základě řádně uzavřené smlouvy. Ke kolaudaci stavby budou doloženy doklady        
o likvidaci stavebních odpadů. 

Při provozu budou vznikat následující druhy a množství odpadů: 

TAB. 10 – odpady vznikající při provozu 
Kód odpadu Název odpadu Kategorie 

odpadu 
Množství 

(t/rok) 

08 01 17 Odpady z odstraňování barev nebo laků 
obsahujících organická rozpouštědla nebo jiné 
nebezpečné látky 

N 20 

11 01 12 Oplachové vody neuvedené pod číslem 11 01 
11 

O 10 

11 01 13 Odpady z odmašťování obsahující nebezpečné 
látky 

N 3 

12 01 02 Úlet železných kovů O 1 
12 01 17 Odpadní materiál z otryskávání neuvedený pod 

číslem 12 01 16 
O 4 

15 01 10 Obaly obsahující nebezpečné látky N 2 
15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí 

tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

N 1 

19 08 13 Kaly z čištění průmyslových odpadních vod 
obsahující nebezpečné látky 

N 2 

20 01 21 Zářivky, výbojky N 0,01 
20 03 01 Směsný komunální odpad   O 5 

Součástí provozního zázemí bude prostor pro ukládání a třídění odpadů. Jednotlivé odpady 
budou odděleně ukládány do nepropustných uzavřených skladovacích nádob. 

Při provozování záměru musí být dodržován zákon č.185/2001 Sb. o odpadech ve znění 
pozdějších předpisů a prováděcí předpisy, zejména vyhláška č.381/2001 Sb. (Katalog odpadů) 
ve znění vyhlášky č. 503/2004 Sb. a vyhláška č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání 
s odpady, ve znění pozdějších předpisů.  

Původce odpadů je povinen: 
a) odpady zařazovat podle druhů a kategorií, 
b) zajistit přednostní využití odpadů, 
c) odpady, které sám nemůže využít nebo odstranit v souladu se zákonem a prováděcími 
právními předpisy, převést do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí, a to buď 
přímo, nebo prostřednictvím k tomu zřízené právnické osoby, 
d) ověřovat nebezpečné vlastnosti odpadů a nakládat s nimi podle jejich skutečných 
vlastností, 
e) shromažďovat odpady utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií, 
f) zabezpečit odpady před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem, 
g) vést průběžnou evidenci o odpadech a způsobech nakládání s nimi, ohlašovat odpady               



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               38 

 
 

a zasílat příslušnému správnímu úřadu další údaje v rozsahu stanoveném zákonem                      
a prováděcím právním předpisem. Tuto evidenci archivovat po dobu stanovenou zákonem 
nebo prováděcím právním předpisem, 
h) umožnit kontrolním orgánům přístup do objektů, prostorů a zařízení a na vyžádání 
předložit dokumentaci a poskytnout pravdivé a úplné informace související s nakládáním          
s odpady, 
i) zpracovat plán odpadového hospodářství v souladu se zákonem a prováděcím právním 
předpisem a zajišťovat jeho plnění (v případě dosažení limitní hodnoty produkce 10t NO/rok), 
j) vykonávat kontrolu vlivů nakládání s odpady na zdraví lidí a životní prostředí v souladu se 
zvláštními právními předpisy a plánem odpadového hospodářství. 

B.III.4. Ostatní  

Hluk 
Hygienické limity hluku stanovuje prováděcí předpis k zákonu č. 258/2000 Sb., kterým je 
nařízení vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 
pro hluk z provozoven (výrobních závodů apod.) následovně: 
Chráněný venkovní prostor ostatních staveb a chráněný ostatní venkovní prostor. 
Korekce1) dle přílohy č. 3.  6.00 až 22.00 h 0 dB   LAeq,8h = 50 dB 
          22.00 až 6.00 h –10 dB  LAeq,1h = 40 dB 
Plochou, která je podle funkčního využití a ve smyslu platných předpisů (zákon o ochraně 
veřejného zdraví č. 258/200 Sb. v platném znění, § 30 odst.3) chráněným venkovním 
prostorem, vyžadujícím ochranu před vlivy hluku, je nejbližší obytná zástavba. Situování 
posuzovaného záměru ve vztahu k územním charakteristikám je vyznačeno na Obr. 7 a 
nejbližší obytná a chráněná zástavba pak je: 

- osamělý rodinný dům č.p. 229 na parcele č. 443, 25 m od severozápadního rohu objektu 
ROMOTOP. 

Ve vztahu k tomuto nejbližšímu chráněnému venkovnímu prostoru ostatních staveb jsou 
předpokládané provozní hlukové vlivy vlastního posuzovaného záměru hodnoceny. 
Vzhledem ke skutečnosti, že výroba bude prováděna v třísměnném provozu a pětidenním 
pracovním cyklu, je předpokládané hlukové působení vztaženo k noční době, pro kterou je 
stanoven přísnější hygienický limit hluku. 
Identifikace provozních zdrojů hluku posuzovaného záměru: 
Mobilní zdroje hluku – představované vnitroareálovou dopravou. 
Nároky na přepravu jsou po náběhu výroby posuzovaného záměru stanoveny na celkem 3 NA 
denně (tj. max. 6 průjezdů). 
Nákladní automobily budou využívat stávající vjezd do areálu a vnitroareálové komunikace 
situované na jihovýchodní straně areálu. V prostoru mezi výrobním objektem a sledovanou 
stavbou RD č.p. 229 žádné vnitroareálové komunikace nebudou zřizovány a žádná 
vnitroareálová doprava zde nebude provozována. 
Z uvedené skutečnosti i z velmi nízkých stanovených přepravních nároků posuzovaného 
záměru je zřejmé, že mobilní zdroje hluku nebudou sledovaný chráněný venkovní prostor 
zatěžovat a z toho důvodu nejsou tyto zdroje provozního hluku do celkového hlukového 
působení vlastního záměru zahrnuty. 
Stacionární zdroje hluku – představované provozním hlukem výrobních zařízení a zařízení 
technického vybavení posuzovaného záměru. 
Výrobní objekt – plošný zdroj hluku 
Veškerá výrobní zařízení budou umístěna ve stavebně uzavřeném novém výrobním objektu. 
Výrobní objekt bude tvořit jednopodlažní průmyslová hala systému firmy ASTRON. 
Obvodový plášť ASTRON je navržen jako sendvičové  zdivo – parametr zdiva K = 0,36 
W/m2K s použitím tepelné izolace ASTROTHERM 100 + isobloc. 
Střecha je navržena jako kompletní dodávka ASTRON včetně zateplení. 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               39 

 
 

Výplně otvorů - okna a otvory realizované v obvodovém plášti ASTRON jsou navrženy jako 
lícující s obvodovým pláštěm, se zasklením K = 1,7 W/m2K, vrata sekční izolovaná. 
Pro navržené provedení obvodového pláště výrobního objektu je reálná hodnota vzduchové 
neprůzvučnosti R ẃ = min. 30 dB. 
Podle dispozičního řešení bude u jihozápadní obvodové stěny umístěn provoz Sklad korpusů 
a podsestav, bez hlučných výrobních zařízení, kde lze úroveň hladiny akustického tlaku 
stanovit na cca LpA = max. 75 dB. 
Při výšce jihozápadní fasády výrobního objektu 6,0 m a rozdělení její délky na 3 úseky lze u 
sledovaného RD č.p. 229 ve vzdálenosti r = 25 m podle výpočtového vztahu Lr = LpA - R ẃ - 
6 + 10 log (S/2πr2) stanovit očekávanou hodnotu hladiny akustického tlaku Lr = cca 24 dB, 
kterou je možné při ustáleném hlukovém působení považovat za rovnocennou se sledovanou 
hodnotou ekvivalentní hladiny akustického tlaku. 
Z provedeného výpočtového ověření je zřejmé, že možné hlukové působení vlastního 
výrobního objektu na sledovaný chráněný venkovní prostor RD č.p. 229 bude výrazně 
podlimitní a nepodstatné. 
Výrobní technologie – bodové zdroje 
Bodové zdroje ustáleného provozního hluku bude představovat soubor koncových elementů 
(větrání, ohřevy, odprašování apod.) technologických zařízení výrobního provozu lakovny, 
které budou vyvedeny nad střechu výrobního objektu, ukončeny ve výšce cca 8 – 9 m a ve 
vzdálenosti r = min. 80 m od sledovaného chráněného venkovního prostoru RD č.p. 229. 
Bude se jednat o následující koncové elementy: 
V1 – Odvod vzduchu z automatického odmašťovacího zařízení 
V2 – Odvod vzduchu ze sušárny po odmaštění 
P1 – Přívod čerstvého vzduchu pro VZT jednotku automatické lakovací kabiny a 
mezivytěkací zóny 
V3 = T3 – Odvod vzduchu ze zařízení TNV 
P2 – Přívod čerstvého vzduchu pro VZT jednotku kabiny kontroly a dostřiku a vytěkací zóny 
V4 – Odvod vzduchu z kabiny kontroly a dostřiku (2 výduchy) 
V5 – Odvod vzduchu z barvového hospodářství 
T1 – Odvod spalin od hořáku sušárny po odmaštění 
T2 Odvod spalin od hořáku VZT jednotky kabiny kontroly a dostřiku 
Pro posouzení vlivu hluku odsávání tryskacího zařízení č. 1 a 2 je uvažován odvod vzduchu 
z obou filtračních jednotek do venkovního prostoru (režim „letní provoz“). 
(Vytápěcí jednotky SAHARA v počtu 10 ks, s přisáváním a odvodem vzduchu do venkovního 
prostoru – tato zařízení budou rozmístěna po celé ploše výrobního objektu) 
Pro takto specifikované koncové elementy technologických zařízení lakovny nejsou 
k dispozici konkrétní provozní hlukové údaje pro vyhodnocení jejich předpokládaného 
hlukového působení na sledovaný chráněný venkovní prostor nejbližšího RD č.p. 229. 
Z těchto důvodů jsou podle dané minimální odstupné vzdálenosti r = 80 m, výpočtových 
vztahů pro šíření ustáleného hluku ve volném prostoru z bodových zdrojů a za předpokladu 
současného provozu všech specifikovaných 10 hlavních bodových zdrojů hluku, stanoveny 
podmínky jejich ulumení pro zajištění hygienického limitu hluku v noční době LAeq,1h = 40 dB 
(platí LpA = LAeq). 
Útlum šíření ustáleného hluku z bodového zdroje ve vzdálenosti r = 80 m je Dt = 20 lg (r/ro) = 
38 dB. 
Energetický součet z působení 10 zdrojů hluku o hodnotě hladiny akustického tlaku LpA = 30 
dB ve sledovaném místě je LpA 10 = 40 dB, což vyhovuje hygienickému limitu hluku v noční 
době LAeq,1h = 40 dB. 
Z těchto předpokladů pak vychází podmínka pro utlumení specifikovaných bodových zdrojů 
lakovny na hodnotu hladiny akustického tlaku LpA = 30 + 38 = 68 dB. Při odhadnuté účinné 
ploše 1,0 m2 těchto koncových elementů odpovídá stanovená hodnota hladiny akustického 
tlaku LpA = 68 dB hodnotě akustického výkonu LwA = 68 dB. 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               40 

 
 

Závěr 
Z provedeného vyhodnocení možných zdrojů hluku vlastního posuzovaného záměru a z jejich 
působení na sledovaný nejbližší chráněný venkovní prostor ostatních staveb (RD č.p. 229) je 
zřejmé, že hlukové vlivy z vnitroareálové dopravy a z výrobního objektu budou výrazně 
podlimitní a pro hlukové ovlivnění sledovaného prostoru nevýznamné, bez nutnosti realizace 
protihlukových opatření. 
Pro hlukovou zátěž sledovaného nejbližšího chráněného venkovního prostoru ostatních staveb 
(RD č.p. 229), především v noční době, bude rozhodující provozní hluk ze specifikovaných 
10 hlavních bodových zdrojů hluku. Vzhledem k poloze a provozním podmínkám těchto 
zdrojů hluku bude nutné v dalším projektovém stupni a při realizaci posuzovaného záměru 
zajistit vhodným opatřením (tlumiče hluku, výběr vhodných zařízení apod.) utlumení jejich 
provozního hluku vůči venkovnímu prostoru na hodnoty ověřené výpočtovým posouzením 
(hodnota hladiny akustického tlaku LpA = 68 dB). Za těchto stanovených podmínek je 
předpoklad, že posuzovaný záměr bude splňovat požadavky z hlediska hlukových limitů a 
ochrany veřejného zdraví. 
Období výstavby 
K objektivnímu výpočtovému vyhodnocení hlukových vlivů z období výstavby posuzovaného 
záměru není v tomto přípravném období dostatek konkrétních údajů. 
Vzhledem k poloze stavby posuzovaného záměru a k navrhovanému způsobu plošného 
založení stavby na základových patkách a pasech, je reálné, že z této krátkodobé fáze 
zakládání dojde k hlukovému ovlivnění nejbližšího chráněného venkovního prostoru 
ostatních staveb. 
U ostatních činností z výstavby, které budou prováděny především montážním způsobem 
bude významnější hlukové ovlivnění nejbližšího chráněného venkovního prostoru ostatních 
staveb málo pravděpodobné. 
Přesto pro období výstavby posuzovaného záměru doporučujeme pro maximální snížení míry 
obtěžování hlukem okolí místa výstavby, postupovat podle následujících zásad a při 
zajištěněji následujících opatření: 
- veškeré stavební činnosti budou prováděny pouze v pracovních dnech a v denní době se 
zahájením po 07 h a s ukončením před 21 h, 
- bude určen zodpovědný pracovník investora za provádění stavebních prací a jeho jméno, 
včetně kontaktů bude vyvěšeno na veřejnosti přístupném místě, 
- termín i zajištění průběhu stavebních prací bude oznámeno a projednáno s příslušným 
pracovištěm orgánu ochrany veřejného zdraví, 
- organizací prací, personálním a technickým vybavením bude na maximum zkrácen průběh 
provádění hlukově významných stavebních činností, 
- pro stavební práce budou používána pouze zařízení a nářadí v bezvadném technickém stavu. 
Při dodržení těchto zásad a doporučených opatření bude realizace výstavby posuzovaného 
záměru proveditelná a pro okolní nejbližší chráněný venkovní prostor ostatních staveb 
(osamělý rodinný dům č.p. 229 na parcele č. 443,  25 m od severozápadního rohu objektu 
ROMOTOP a rodinný dům č.p. 1 na parcele č. 428, cca 150 m západně od posuzovaného 
záměru za železniční tratí a další zástavba rodinných domů na ul. Komenského) bude hluková 
zátěž únosná. 

Vibrace 
Hodnocený posuzovaný záměr nebude obsahovat zařízení, která by způsobovala vibrace o 
hodnotách a ve frekvencích překračujících povolené hygienické limitní hodnoty, které jsou 
stanoveny z hlediska ochrany lidského zdraví nebo vlivů na stabilitu a trvanlivost stavebních 
objektů.  
 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               41 

 
 

ČÁST C - ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ  

V území se nenacházejí staré ekologické zátěže ani zde nejsou extrémní přírodní či jiné 
poměry. Z hlediska zátěže životního prostředí (hluk, znečištění ovzduší) lze zájmové území 
považovat za nezatížené negativními vlivy. 

C.1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

C.1.1 Biota  

Biogeografická charakteristika území 
Charakter bioty (flóry a fauny) a tím i její hodnota z hlediska biodiverzity jsou podmíněny 
geografickou polohou, charakterem trvalých ekologických podmínek a v kulturní krajině i 
druhem a intenzitou vlivů činnosti člověka. 

Dle biografického členění ČR (M. Culek a kol., 1996) leží zájmové území při hranici mezi 
Pooderským a Ostravským bioregionem, které jsou součástí Polonské podprovincie. 
Pooderský bioregion je reprezentován biochorou 3Nh - užší hlinité nivy 3. vegetačního 
stupně. Ostravský region reprezentuje v řešeném území biochora 3RE - plošiny na spraších v 
suché oblasti 3. vegetačního stupně. 

Podle regionálně fytogeografického členění ČR, zpracovaného Botanickým ústavem ČSAV v 
roce 1987, náleží území do fytogeografického obvodu Karpatské mezofytikum, okres 
Moravská brána, podokres Moravská brána vlastní. 

Územní systém ekologické stability 
V zákoně č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, je územní systém ekologické stability 
krajiny definován jako vzájemně propojený soubor přirozených i pozměněných, avšak přírodě 
blízkých ekosystémů, které udržují přírodní rovnováhu. Rozlišuje se místní, regionální a 
nadregionální systém ekologické stability. Základními pojmy používanými v souvislosti 
s ÚSES jsou biocentrum, biokoridor, interakční prvek. 

Biocentrum je definováno ve vyhlášce č. 395/1992 Sb. jako biotop nebo soubor biotopů 
v krajině, který svým stavem a velikostí umožňuje trvalou existenci přirozeného či 
pozměněného, avšak přírodě blízkého ekosystému. 

Biokoridor je definován ve vyhlášce č. 395/1992 Sb. jako území, které neumožňuje 
rozhodující části organismů trvalou dlouhodobou existenci, avšak umožňuje jejich migraci 
mezi biocentry a tím vytváří z oddělených biocenter síť. 

Interakční prvek je krajinný segment, který na lokální úrovni zprostředkovává příznivé 
působení ostatních ekologicky významných částí ÚSES (biocenter a biokoridorů) na okolní 
méně stabilní krajinu do větší vzdálenosti. Jde o lokality zabezpečující dílčí, avšak základní 
funkce organismů. Často plní v krajině i další funkce (protierozní, krajinotvornou, 
estetickou). 

Podle významu jednotlivých prvků skládajících systém dělíme ÚSES na nadregionální, 
regionální a lokální.  

V dosahu vlivu uvažovaného záměru se nenacházejí žádné prvky územního systému 
ekologické stability. 

Širší území je z hlediska územního systému ekologické stability velmi významné. Na řece 
Odře je vymezena vodní osa nadregionálního biokoridoru K143 a nivou Odry je vedena nivní 
osa nadregionálního biokoridoru K143. U Jeseníku nad Odrou se obě osy nadregionálního 
biokoridoru stáčejí k jihu a na Odře je vymezen regionální biokoridor RK1526 (K143 - 
Emauzské rybníky). Do zmiňovaných biokoridorů jsou v souladu se zásadami vymezování 
ÚSES vložena biocentra. Nejbližším biocentrem je regionální biocentrum Cihelňák, které je 
vymezeno v nivě Odry, cca 800 m východně od areálu firmy Romotop. 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               42 

 
 

Zvláště chráněná území 
V řešeném území se nenacházejí zvláště chráněná území podle §§ 16, 25, 28, 33, 35, 36 
zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění.  

Řešené území se nachází uvnitř chráněné krajinné oblasti Poodří. Leží při jeho hranici, které 
je vedena po železniční trati č. 270. Uvažovaný záměr nebude mít negativní dopady na 
CHKO Poodří. 

Nejbližším maloplošným zvláště chráněným územím je přírodní památka Meandry staré 
Odry, které se nachází přibližně 3,3 km jihozápadně od areálu firmy Romotop, tedy mimo 
dosah vlivů uvažovaného záměru. 

NATURA 2000 
Natura 2000 je dle § 3 odst. (1) písm. p) zákona č. 114/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
celistvá evropská soustava území se stanoveným stupněm ochrany, která umožňuje zachovat 
přírodní stanoviště a stanoviště druhů v jejich přirozeném areálu rozšíření ve stavu příznivém 
z hlediska ochrany nebo popřípadě umožní tento stav obnovit. Na území České republiky je 
Natura 2000 tvořena ptačími oblastmi a evropsky významnými lokalitami, které požívají 
smluvní ochranu (§ 39 zákona 114/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů) nebo jsou 
chráněny jako zvláště chráněné území (§ 14 zákona 114/1992 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů). 

Řešené území leží na okraji ptačí oblasti Poodří (CZ0811020). Hranice ptačí oblasti je vedena 
po železniční trati, která přiléhá k severozápadnímu okraji areálu firmy Romotop.  

Popis Ptačí oblasti Poodří (www.natura2000.cz) 

Převážně mokřadní charakter Poodří předurčuje význam oblasti pro vodní a mokřadní druhy 
ptáků jak v době hnízdění, tak při tahu. Při jarním tahu se jako významný potravní zdroj 
uplatňují mělce zaplavené louky v nivě Odry (až 20 km2). Kritéria pro ptačí oblast splňují tři 
druhy přílohy I a jeden shromažďující se stěhovavý druh. Na vodních tocích, zejména na 
meandrujícím toku řeky Odry po celé délce v oblasti (45 říčních kilometrů), nachází výborné 
podmínky ledňáček říční (Alcedo atthis). Na rybnících s rozsáhlejšími porosty rákosu nebo 
orobince hnízdí bukač velký (Botaurus stellaris), zatímco moták pochop (Circus aeruginosus) 
neobsazuje jen rybníky se zachovalým tvrdými porosty vodních rostlin, ale také louky s 
drobnými mokřady s rákosinami nebo odvodňovací kanály s ostrovy rákosu i obilná pole. 
Vodní toky, zejména meandrující tok řeky Odry, poskytují výborné podmínky nejen pro 
hnízdění ledňáčka říčního, ale také pro hnízdění břehule říční (Riparia riparia) a pisíka 
obecného (Actitis hypoleucos) - 5-15 párů. Až do poloviny 90. let 20. století dosahovaly počty 
vodních ptáků v době hnízdění více než 20 000 kusů, v dalších letech však došlo k poklesu na 
10 000-15 000 ex. v důsledku úbytku hnízdící populace racka chechtavého (Larus 
ridibundus). Z početných druhů na tahu splňuje kritérium kopřivka obecná (Anas strepera), 
která v oblasti rovněž hnízdí. Hojně protahují bahňáci, především čejka chocholatá (Vanellus 
vanellus), jespák bojovný (Philomachus pugnax) a vodouš bahenní (Tringa glareola). Na 
vlhkých loukách jsou význačnými druhy chřástal polní (Crex crex) a vodouš rudonohý 
(Tringa totanus), který také hnízdí na dnech vypuštěných rybníků. Ojediněle se ještě v hnízdní 
době vyskytuje břehouš černoocasý (Limosa limosa). Místy je na loukách zjišťován konipas 
luční (Motacilla flava), řídce bramborníček hnědý (Saxicola rubetra) a bramborníček 
černohlavý (Saxicola torquata).   

Areál firmy Romotop se nachází při hranici evropsky významné lokality Poodří. V blízkosti 
areálu je hranice vedena po silnici Suchdol nad Odrou - Kunín.   

 

 

 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               43 

 
 

Popis evropsky významné lokality Poodříi (www.natura2000.cz) 

Mozaika společenstev vodních toků, lužních lesů, luk, rybníků, trvalých i periodických tůní a 
močálů vytváří velmi příznivé podmínky pro trvalou existenci celé řady chráněných a 
ohrožených druhů rostlin, mj. Salvinia natans, vyskytující se u nás pouze na severní Moravě, 
má v tomto území nejpočetnější populace. Stejně početné populace má i Trapa natans. 
Častým druhem s pěknými populacemi je na rybničních soustavách Bartošovic, Studénky                       
i Polanky nad Odrou Caulinia minor. Význam lokality podtrhuje též výskyt Elatine 
alsinastrum. Z kriticky ohrožených rostlin se dále vyskytuje například Nymphoides peltata. 
Mezi silně ohrožené pak patří například Ceratophyllum submersum, Nymphaea candida, 
Orchis mascula a dále Epipactis albensis, druh rostoucí na četných lokalitách. K vzácnějším 
rostlinám náleží rovněž např. Cornus australis, Potamogeton trichoides, Scirpus radicans či 
Valeriana simplicifolia. Velmi významné je území Poodří i z hlediska zoologického. Unikátní 
přirozený hydrologický režim řeky Odry ovlivňuje na něj vázaná mokřadní společenstva s 
výskytem četných druhů obratlovců i bezobratlých, z nichž některé patří k zvláště chráněným. 
Díky vysoké samočisticí schopnosti řeky se v toku trvale vyskytují Astacus fluviatilis, Unio 
crassus a chráněné nebo naturové druhy ryb – Alburnoides bipunctatus, Rhodeus sericeus 
nebo Phoxinus phoxinus. Vysoce rozmanitá jsou společenstva periodických i neperiodických 
tůní a mrtvých ramen zastoupená z korýšů druhem Siphonophanes grubii, z plžů pak např. 
druhem Anisus vorticularis, obojživelníky zastupují Triturus cristatus, T. vulgaris, Rana 
lessonae, R. ridibunda, R. arvalis, R. dalmatina, R. esculenta, Hyla arborea, Bombina 
bombina, B. variegata, Bufo viridis, B. bufo, vzácně se pak vyskytuje Pelobates fuscus. Dobře 
prosvětlené a na vodní vegetaci bohaté tůně vytvářejí příznivé podmínky pro Misgurnus 
fossilis. 

Na podmáčených loukách zůstala zachována pestrá společenstva Lepidopter s významnými 
druhy Lycaena dispar a Maculinea nausithous a zástupci rovnokřídlých (Orthoptera) např. 
Stetophyma grossum, které představují významné bioindikátory vyváženosti lučních 
společenstev.  

Vysoce diverzifikované dutinové druhy Nyctalus leisleri, Eptesicus serotinus a Pipistrellus 
nathusii jsou vázány na lužní lesy s přirozenou druhovou dřevinnou skladbou, které se 
dochovaly v Poodří v několika ucelených fragmentech. 

Různověká rozptýlená zeleň, solitérní stromy a doprovodné břehové porosty nabízejí pestrá 
stanoviště pro dutinové druhy bezobratlých – Osmoderma eremita nebo Lucanus servus.  

Velmi cennými biotopy jsou bezesporu desítky rybníků o celkové výměře 700 ha, které 
představují významné hnízdiště pro druh Circus aeruginosus a tahové shromaždiště pro vodní 
ptactvo během jarních a podzimních migrací. V tomto období se zdržují na vodních plochách 
až tisíce jedinců druhů Larus ridibundus, Anas platyrhynchos nebo Fulica atra. 

V současné vysoce civilizované a antropogenně pozměněné krajině vykazuje Poodří vysokou 
relativní zachovalost přírodních aluviálních ekosystémů s refugiem pro řadu vzácných a 
ohrožených druhů živočichů a rostlin. 

Téměř celá evropsky významná lokalita Poodří spadá do CHKO Poodří a většina jejího území 
se také překrývá s mezinárodně významným mokřadem Poodří chráněným od roku 1993 
Ramsarskou úmluvou. 

Posuzovaný záměr nebude mít negativní dopad na ptačí oblast a evropsky významnou 
lokalitu.  

Přírodní parky  
V blízkosti řešeného území (cca 2 km severozápadně) je jižní hranice přírodního parku 
Oderské vrchy. Přírodní park nebude realizací záměru negativně ovlivněn. 
 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               44 

 
 

Významné krajinné prvky 
Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v § 3 odstavci b) 
definuje jako významný krajinný prvek (VKP) ekologicky, geomorfologicky, nebo esteticky 
hodnotnou část krajiny, která utváří její vzhled, nebo přispívá k udržení její stability. 
Významnými krajinnými prvky jsou lesy, vodní toky, rybníky, údolní nivy („významné 
krajinné prvky ze zákona“) a dále jiné části krajiny, které zaregistruje podle § 6 tohoto zákona 
orgán ochrany přírody jako významný krajinný prvek. 

Vzhledem k tomu, že se řešené území nachází v Chráněné krajinné oblasti Poodří, nejsou zde 
zaregistrovány žádné VKP. V blízkosti řešeného území jsou zastoupeny pouze VKP ze 
zákona. 

Podél jihozápadního okraje areálu firmy Romotop protéká v upraveném a vypřímeném korytě 
Kletenský potok. Zhruba 300 m jihovýchodně od areálu je Mlýnský náhon a přibližně 700 m 
stejným směrem je řeka Odry. V nivě řeky Odry jsou vybudovány meliorační kanály, mající 
charakter drobných vodních toků.  

Dalším typem VKP ze zákona jsou lesy. V nivě řeky Odry se nacházejí různě velké lesní 
komplexy soustředěné především podél vodních toků. Nejbližší je přibližně 300 m 
jihovýchodně od areálu firmy Romotop při Mlýnském náhonu. 

Hodnocený záměr nebude mít na VKP negativní vliv. 

Krajina - způsob využívání 
Území, ve kterém má být realizován záměr, se nachází ve stávajícím areálu firmy Romotop, 
který se součástí průmyslové zóny, ležící na jihovýchodním okraji Suchdolu nad Odrou. Od 
zastavěného území je oddělena náspem železniční trati.  
Ve vlastním areálu převládají zastavěné a zpevněné plochy, bez vegetace. Drobné plošky 
ruderální vegetace se vyskytují při okraji areálu.  
V bezprostředním okolí této průmyslové zóny převažují zemědělsky využívané pozemky, 
především orná půda. Na náspu železniční trati a v jeho těsné blízkosti (při severozápadním 
okraji Areálu) jsou ruderalizovaná travinná společenstva se solitérami a skupinami dřevin.  
Rozsáhlejší plochy s trvalou vegetací jsou především podél řeky Odry, případně ostatních 
vodních toků (Mlýnský náhon, Kletenský potok apod.). Jedná se trvalé travní porosty a lesní 
porosty různé výměry. 
Realizace záměru tedy zachovává stávající využití území. 

C.2.  Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 
budou pravděpodobně významně ovlivněny 

S ohledem na charakter posuzovaného záměru jsou pro posouzení předpokládaného vlivu 
záměru na životní prostředí a zdraví obyvatel rozhodující vlivy záměru na znečištění ovzduší 
(emise těkavých organických látek z používaných nátěrových hmot) a vliv hluku na nejbližší 
obytnou zástavbu. 
S  výjimkou záboru ZPF není předpoklad významného ovlivnění dalších složek životního 
prostředí. 
Není předpoklad významného ovlivnění dalších složek životního prostředí (voda, horninové 
prostředí a přírodní zdroje, fauna, flóra, ekosystémy). 
 
 
 
 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               45 

 
 

C.2.1. Půda 

Jedná se o zábor zemědělské půdy o celkové rozloze 0,9197 ha. Dle výpisu z KN (10) se 
jedná o dva pozemky zahrnuté do ZPF – v současnosti je vedeno v rámci projektu (3) řízení        
o vynětí obou těchto pozemků ze ZPF: 

- parc.č. 2000/13, výměra 7800 m2 – orná půda, BPEJ 65800, 
jedná se o pozemek uvnitř areálu ROMOTOP (dříve ROMO), který není dlouhodobě 
zemědělsky využíván, pozemek je již několik desítek let bez ornice, 

- parc.č. 446, výměra 1397 m2 – orná půda, BPEJ 65800,  
jedná se o bývalou zahradu, ze které byla orniční vrstva odstraněna a je uložena (dělená na 
orniční a podorniční vrstvu) a dle projektu (3) bude využita zpětně pro terénní úpravy 
v rámci ozelenění areálu. 

Pedologická charakteristika 
Výchozím podkladem při ochraně zemědělského půdního fondu při územně plánovací 
činnosti jsou bonitované půdně ekologické jednotky. Pětimístný kód půdně ekologických 
jednotek (dále jen BPEJ) definovaných vyhláškou MZe č. 327/1998 Sb., ve znění pozdějších 
právních předpisů, vyjadřuje: 

l. místo - Klimatický region 
2. a 3. místo - Hlavní půdní jednotka - je syntetická agronomická jednotka charakterizovaná 

půdním typem, subtypem, substrátem a zrnitostí včetně charakteru 
skeletovitosti, hloubky půdního profilu a vláhového režimu v půdě 

4. místo - Kód kombinace sklonitosti a expozice ke světovým stranám  
5. místo - Kód kombinace skeletovitosti (obsah štěrku v ornici a štěrku a kamene ve spodině) 

a hloubky půdy 

Pro praktické potřeby územního plánování jsou využitelné všechny kódy BPEJ. Podle 
klimatického regionu a hlavní půdní jednotky je stanovena základní sazba odvodů při záboru 
zemědělské půdy ve smyslu přílohy A zákona ČNR č. 334/1992 Sb., v platném znění. Podle 
celého kódu je pak stanovena třída ochrany zemědělské půdy ve smyslu Metodického pokynu 
odboru ochrany lesa a půdy MŽP ČR ze dne 1.10.1996 č.j. OOLP/1067/96 k odnímání půdy 
ze zemědělského půdního fondu podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, v platném znění. 
Hodnocená lokalita leží na bonitované půdně ekologické jednotce 6.58.00. Hlavní půdní 
jednotka 58 je charakterizována jako „fluvizemě glejové na nivních uloženinách, popřípadě s 
podložím teras, středně těžké nebo středně těžké lehčí, pouze slabě skeletovité, hladina vody 
níže 1 m, vláhové poměry po odvodnění příznivé“. Ve smyslu výše uvedeného metodického 
pokynu je BPEJ 6.58.00 zařazena do II. třídy ochrany, tj. mezi půdy v daném klimatickém 
regionu s nadprůměrnou produkční schopností, vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné, 
podmíněně zastavitelné jen s ohledem na územní plánování. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               46 

 
 

C.2.1. Ovzduší  

Klimatické faktory  
Zeměpisnou polohou, reliéfem krajiny a klimatickými faktory jsou určeny makroklimatické 
podmínky na řešeném území. Podle rajonizace klimatických oblastí (E. Quitt - Klimatické 
oblasti Československa 1973) je území v okolí připravovaného záměru zařazeno do mírně 
teplé klimatické oblasti MT 10: 

TAB.  11 – Klimatická charakteristika oblasti MT 10 
Počet letních dnů 40 - 50 
Počet dnů s průměrnou teplotou nad 100 C 140 – 160 
Počet mrazových dnů 110 -  130 
Počet ledových dnů 30 - 40 
Průměrná teplota v lednu -2 až -3 
Průměrná teplota v červenci 17 až 18 
Průměrná teplota v dubnu 7 až 8 
Průměrná teplota v říjnu 7 až 8 
Průměrný počet dnů se srážkami nad 1 mm 100 – 120 
Srážkový úhrn ve vegetačním období 400 – 450 
Srážkový úhrn v zimním období 200 – 250 
Počet dnů se sněhovou pokrývkou 50 – 60 
Počet dnů zamračených 120 – 150 
Počet dnů jasných 40 – 50 

 

Imisní limity 

Základní znečišťující látky 
Nařízením vlády č. 597/2006 Sb., příloha č.,1 jsou s účinností od 1.1.2007 stanoveny imisní 
limity: 

TAB. 12 – Imisní limity (µg.m-3) 
látka Kmax K d K r 

TZL (PM10) - 50* 40 

SO2 350 ** 125 50 (20****) 

NO2 200 *** - 40 (30****)  

kde: 
Kmax - krátkodobý aritmetický průměr (1 h) 
Kd - denní aritmetický průměr (24 h) 
Kr - roční aritmetický průměr  
* - hodnota nesmí být překročena více než 35 krát za kalendářní rok 
** - hodnota nesmí být překročena více než 24 hodin za rok 
*** - hodnota nesmí být překročena více než 18 hodin za rok 
**** -  roční aritmetický průměr, ochrana ekosystémů  

VOC 
Nařízením vlády č. 597/2006 Sb., příloha č. 1 jsou, s účinností od 1.1.2007, stanoveny imisní 
limity pouze pro benzen, imisní limity dalších uhlovodíků nejsou stanoveny. 

Pro posouzení vlivu ZZO na znečištění ovzduší imisemi acetonu jsou použity referenční 
koncentrace s prahovými účinky,vydané Státním zdravotním ústavem (SZÚ): 

TAB. 13 – referenční imisní koncentrace látek, vydané SZÚ  
podle § 45 zákona č. 86/2002 Sb.  

Látka  CAS N. PK (µg/m3) KR-6 interval klasif. IARC Poznámka zdroj inf. 

xyleny 1330-20-7 100 -- rok 3 -- IRIS  
US-EPA 

toluen 108-88-3 260 -- týden N -- WHO 

 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               47 

 
 

Vysvětlivky: 

CAS N. – identifikační číslo v seznamu Chemical Abstracts Service 
PK – referenční koncentrace s prahovými účinky 
KR-6 – referenční koncentrace pro karcinogenní látky, odpovídající úrovni rizika 1* 10-6 

* – referenční koncentrace nezajišťující ochranu vůči obtěžování zápachem 
Klasifikace IARC: 
1  – látky prokazatelně karcinogenní pro člověka 
2  – látky pravděpodobně karcinogenní pro člověka 
2A  – látky s omezenou průkazností karcinogenity pro člověka 
2B  – látky s nedoloženou karcinogenitou pro člověka a doloženou karcinogenitoupro zvířata 
3  – látky které nelze klasifikovat na základě jejich karcinogenity pro člověka 
N  – látka není v seznamu 
Poznámka: 
1  – pro ochranu proti obtěžování zápachem 20 µg/m3 
2  – pro ochranu proti obtěžování zápachem 7 µg/m3 
3  – pro ochranu proti obtěžování zápachem 70 µg/m3 

Pro orientační hodnocení imisí VOC pro posouzení vlivu na zdraví obyvatel jsou v RS 
použity doporučené limity imisí pro uhlovodíky podle zrušených Hygienických předpisů: 

TAB. 14 – Orientační imisní limity (µg.m-3) 
látka K h K d K r 

uhlovodíky C1 - C10 1000* 500 - 

kde: 
Kh - krátkodobý aritmetický průměr (1 h) 
Kd - denní aritmetický průměr (24 h) 
Kr - roční aritmetický průměr  
* - jako krátkodobý aritmetický průměr (30 min) 

Poznámka:  
Hygienické předpisy MZd ČSR svazek 51, směrnice č. 58  o nejvyšších přípustných 
koncentracích škodlivin v ovzduší, byly vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 20/2001 Sb. 
s datem účinnosti od 10.1.2001 zrušeny. 

Kvalita ovzduší 
Kvalitou ovzduší se rozumí úroveň znečištění volného ovzduší sledovanými škodlivinami.      
Za objektivní údaje o stávajícím stavu znečištění volného ovzduší (imisních koncentracích), 
lze považovat pouze výsledky z dlouhodobě prováděných měření a vyhodnocení sledovaných 
škodlivin přímo v posuzované lokalitě, splňující požadavky a podmínky z hlediska 
reprezentativnosti a platnosti jednotlivých imisních charakteristik. Pro tyto účely je na území 
ČR zřízena síť měrových stanic provozovaných různými organizacemi, které předávají 
výsledky do Informačního systému kvality ovzduší (ISKO) Českého hydrometeorologického 
ústavu (ČHMÚ), který je subsystémem Informačního systému o území ČR (ISU).  

V zájmovém území není provozována stacionární stanice pro měření znečištění ovzduší, 
splňující výše uvedená kriteria. Dle Sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP o hodnocení kvality 
ovzduší – vymezení oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší na základě dat za rok 2005 není 
zájmové území vymezeno jako plocha se zhoršenou kvalitou ovzduší. 

Na základě výše uvedených  údajů o imisním pozadí je stávající znečištění ovzduší                                  
v zájmovém území hodnoceno odborným odhadem. Pro hodnocení kvality ovzduší je použito 
klasifikace ČHMÚ Praha, s ohledem na míru znečištění je zájmové území hodnoceno 
stupněm I. podle stupnice: 

I – čisté, téměř čisté ovzduší 
II – mírně znečištěné ovzduší 
III – znečištěné ovzduší 
IV – silně znečištěné ovzduší 
V – velmi silně znečištěné ovzduší 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               48 

 
 

I.  stupeň znamená, že imisní hodnoty všech základních sledovaných znečišťujících látek (oxid siřičitý, 
prašný aerosol, oxidy dusíku) jsou menší než 0,5 IHx,  

II.  stupeň znamená, že imisní hodnota některé ze základních znečišťujících látek je větší než 0,5 IHx, ale 
žádný limit není překročen.  

III.  stupeň znamená, že imisní limit jedné látky je překročen, imisní hodnoty dalších znečišťujících látek jsou 
menší než 0,5 IHx. 

IV.  stupeň znamená, že imisní limit jedné látky je překročen, imisní hodnoty dalších znečišťujících látek jsou 
větší než 0,5 IHx. 

V. stupeň znamená, že imisní limit více než jedné látky je překročen. 

D – ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU  NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

D.1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti 

Rozhodujícími pro posouzení míry předpokládaných vlivů na životní prostředí a zdraví 
obyvatel, působených provozem posuzovaného záměru, jsou vlivy na znečištění ovzduší a 
vliv hluku na nejbližší obytnou zástavbu. 
Není předpoklad nevyvolání žádných vlivů na ostatní složky životního prostředí (povrchové                
a podzemní vody, horninové prostředí a přírodní zdroje, faunu, flóru, ekosystémy, krajinu, 
hmotný majetek a kulturní památky. 

D.1.1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 

S ohledem na charakter posuzovaného záměru jsou pro posouzení předpokládaného vlivu 
záměru na obyvatelstvo rozhodující vlivy záměru na znečištění ovzduší (emise těkavých 
organických látek z používaných nátěrových hmot) a vliv hluku na nejbližší obytnou 
zástavbu.  

Z hodnocení důsledků těchto emisí v rozptylové a hlukové studii (viz přílohy F.1, F.2) 
vyplývá, že tyto předpokládané vlivy jsou minimální a zdravotně zcela bezvýznamné.  

Vzhledem k situování záměru do stávajícího průmyslového areálu nebude provozem záměru 
narušována psychická pohoda okolního obyvatelstva.  
Sociálním přínosem bude cca 36 nových pracovních míst, která si realizace záměru vyžádá.  

D.1.2 Vlivy na ovzduší a klima 

Vlivy záměru na znečištění ovzduší byly ověřeny na území sledované lokality, která zahrnuje 
plochu o rozměrech 1,5 x 1,5 km, rozptylovou studií (dále RS). Metodika výpočtů                           
i ovlivňující podmínky jsou popsány v RS (viz příloha F.1 tohoto oznámení). 
Znečišťujícími látkami, vznikajícími při provozu posuzovaného záměru – lakovny AFOTEK, 
budou těkavé organické látky (VOC), obsažené v používaných nátěrových hmotách                        
a v přípravcích pro čištění aplikační techniky. Lakovna je vybavena spalovacím zařízením 
k zachycování emisí VOC. V RS jsou dále hodnoceny imise oxidu dusičitého ze spalování 
zemního plynu, které jsou zcela nevýznamné. 

Uhlovodíky 
Příspěvek imisí VOC z posuzovaného záměru – Lakovny AFOTEK je předmětem RS (8), 
uvedené v příloze F.1 tohoto oznámení.  

Příspěvek posuzovaného záměru ke  znečištění ovzduší lze hodnotit jako nevýznamný, neboť 
není překročen imisní limit ve vztahu ke krátkodobým ani průměrným ročním koncentracím.          
Maximální imisní příspěvek zdroje u nejvíce exponované obytné zástavby představuje cca          
11 % uvažovaného orientačního limitu přípustné denní koncentrace uhlovodíků, 
předpokládaná maximální hodnota průměrné roční koncentrace je méně než 2 % limitu 
(vztaženo na xyleny). 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               49 

 
 

Po realizaci záměru dojde k vyznanému snížení imisní zátěže zájmového území emisemi 
VOC z provozů povrchových úprav – lakoven, provozovaných v areálu ROMOTOP, neboť 
provoz 2 stávajících lakoven, provozovaných v současnosti bez zařízení ke snižování emisí, 
bude po realizaci záměru ukončen. 

D.1.3 Vlivy na půdu 

Realizace záměru vyvolá zábor zemědělského půdního fondu (ZPF) o rozloze 0,9197 ha, z 
čehož 0,78 ha není dlouhodobě zemědělsky využíváno, ale bylo součástí průmyslového 
areálu. Zábor tvoří půda zařazená do II. třídy ochrany, tj. mezi půdy v daném klimatickém 
regionu s nadprůměrnou produkční schopností, vysokým stupněm ochrany, využitelné i pro 
výstavbu pouze podmíněně. 
Dotčená lokalita je dle platné Vyhlášky č. 1/98 o závazných částech zemního plánu obce 
Suchdol nad Odrou součástí plochy pro výrobu a podnikání. Posuzovaná stavba tedy 
z hlediska ochrany ZPF neodporuje záměru územního plánu pro stavební využití daných 
pozemků.  

Nebyly zjištěny žádné další faktory životního prostředí, které by byly negativně ovlivněny 
odnětím půdy ze ZPF pro posuzovanou stavbu. 
- Pro eliminaci negativních vlivů vyvolaných trvalým záborem ZPF budou stanoveny 

podmínky v rámci probíhajícího řízení o vydání souhlasu k odnětí půdy ze ZPF, a to 
včetně výše finančního odvodu za odnětí půdy. 

D.1.4 Vlivy na flóru, faunu, ekosystémy 

Realizací záměru dojde oproti současnému stavu k podstatnému snížení emisí produkovaných 
technologiemi ve firmě Romotop. Z tohoto pohledu je posuzovaný záměr jednoznačným 
přínosem pro životní prostředí. V souvislosti s výstavbou objektu nedojde k likvidaci trvalých 
vegetačních formací, ani nebude ohrožena fauna řešeného území. 
Při severním cípu areálu firmy Romotop je v tělese železniční trati mostek, který umožňuje 
bezpečné překonání tohoto dopravního koridoru. Tento průchod by mohl sloužit jako 
migrační trasa pro živočichy. Z toho důvodu je nutné upravit přilehlé plochy při okraji areálu 
(podél severovýchodního okraje a podél železniční trati) - založit zde interakční prvek. 
V rámci projektové přípravy stavby by měl být vypracován projekt interakčního prvku, který 
by tuto úpravu řešil. V průběhu výstavby, případně po jejím dokončení, by měly být výsadby 
podle projektu interakčního prvku realizovány. 
V důsledku vlastního provozu objektu nelze předpokládat významné ovlivnění flóry, fauny           
a ekosystémů. Navržené technologie splňují všechny předepsané limity a významně sníží 
stávající emisní zatížení (cca na 20 % stávajícího stavu). Jak bylo uvedeno výše jedná se              
o uzavřené technologie, bez napojení na vodovod a kanalizaci, vybavené vlastní 
vzduchotechnikou s potřebným čištěním vzdušniny.  
Do okolního prostředí se tak budou dostávat pouze vody ze srážkové kanalizace. Ty jsou 
v současné době svedeny do srážkové kanalizace zaústěné do retenční nádrže R2 a odtud 
přečerpávány do Kletenského potoka. S ohledem na množství srážkových vod po vybudování 
nové haly, bude v areálu vybudována další retenční nádrž R1, která bude napojena na 
stávající retenční nádrž R2. Takto řešená dešťová kanalizace bezpečně zachytí 15min. 
přívalovou srážku. Celá koncepce zachycení a odvodu srážkových vod je řešena tak, aby 
nemohlo dojít ke znečištění vodního toku (kanalizace z parkovacích ploch je napojeny na 
odlučovač ropných látek, tuhé látky se oddělují v retenčních nádržích). Přečerpávání vody 
z retenčních nádrží bude řešeno tak, aby nedocházelo k výraznému rozkolísání průtoků 
v Kletenském potoce a ohrožení jeho bioty. V případě extrémnějšího přívalového deště dojde 
k rozlivu srážkové vody z retenčních nádrží na okolní pozemky. Vzhledem k tomu, že se 
jedná o nivu řeky Odry je tento stav v daném území běžnou záležitostí.  



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               50 

 
 

Realizace záměru nebude mít negativní vliv na žádné zvláště chráněné území ani na žádné 
území soustavy Natura 2000. 

Územní systém ekologické stability nebude realizací a provozem objektu negativně dotčen. 

Jak bylo uvedeno výše, je objekt realizován v blízkosti Kletenského potoka - VKP ze zákona. 
Vlastní stavba se VKP nijak nedotýká, neboť stávající vyústění dešťové kanalizace, kterým je 
přečerpávána voda z retenční nádrže R2 není nutné rekonstruovat. Po uvedení technologií do 
provozu nebude Kletenský potok negativně ovlivněn.  

D.1.5 Vlivy na krajinný ráz 

Objekt je situován do průmyslového areálu a bezprostředně navazuje na stávající objekty. 
Z větší vzdálenosti bude viditelný pouze od severovýchodu. V případě, že bude při okraji 
areálu založen pás izolační zeleně bude výhledově snížena viditelnost objektu. Bylo by 
vhodné s ohledem na krajinný ráz, zvolit povrchovou úpravu (alespoň severovýchodní stěny) 
v nevýrazných odstínech zelené nebo hnědé barvy.  
Vlastní výstavba ani provoz objektu nemá negativní velkoplošný vliv. 

D.1.6 Vlivy spojené s havarijními stavy 

Objekt Lakovna AFOTEK nebude zařazen do kategorie A ani B dle zákona č. 59/2006 Sb.,                    
o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami            
a chemickými přípravky (zákon o prevenci závažných havárií).  
Množství jednorázově uložených látek v prostoru lakovny (při zásobě do 1000 kg) 
klasifikovaných jako hořlavé (NH SENOTHERM) nedosahuje 2% limitního množství 
uvedeného v odstavci 6 sloupci I tabulky II přílohy 1 zákona č. 349/2004 Sb. (limitní 
množství je 5 000 t). 

Havarijní únik emisí znečišťujících látek do ovzduší 
Definice havárie zdroje znečišťování ovzduší (ZZO) dle §2, písm.ee) Vyhlášky MŽP č.356/02 
Sb: 
Havárie zdroje – nenadálý nebo neočekávaný stav, při němž bezprostředně a výrazně 
vzrostou emise znečišťujících látek a zdroj nelze zpravidla regulovat ani zastavit běžným 
technickými postupy. 

V případě posuzovaného záměru nemůže k takto definované havárii ZZO dojít. Provoz 
zařízení lze ukončit v případě potřeby kdykoliv. V případě poruchy zařízení lakovací linky 
proto nemůže dojít k žádnému nárůstu emisních hodnot ze ZZO. 

S ohledem na charakter posuzovaného záměru lze předpokládat havarijní stavy: 
- havarijní unik tekutých provozních látek (tvrdidla, laky), 
- riziko požáru. 

Havarijní únik kapalin  
V prostoru barvového hospodářství bude jednorázově maximálně 350 l nátěrových hmot.  
Barvové hospodářství se skládá ze sady uzavřených sudových nádrží. 
Celkové uložení chemických látek na zajištěné ploše je opatřeno systémem zachycení pro 
případ havárie. 

Je třeba zpracovat Plán opatření pro případ havarijního zhoršení jakosti podzemních                   
a povrchových vod dle vyhlášky  č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými 
látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich 
zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků (překročení limitního množství                  
500 l látek závadných vodám). 

Riziko požáru 
Součástí řešení dle projektu (1) bude vybavení lakovny AFOTEK automatickým hasícím 
zařízením. 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               51 

 
 

Stav poplachu nebo poruchy je signalizován zvukovou a optickou signalizací. 
Detekční systém od IR detektorů zajišťuje aktivaci hasícího systému do 10 ms včetně výstupů 
na blokaci technologie a přísunu nátěrových hmot. Navrhovaný systém plně akceptuje 
jednotlivá definovaná prostředí s nebezpečím výbuchu a pro takovéto aplikace je certifikován. 
Systém aktivní detekce včetně automatického hašení je normativně vyžadován k ochraně 
veškerých nástřikových prostorů, ve kterých dochází k nanášení nátěrových hmot s obsahem 
organických rozpouštědel vyšším jak 12%. 
Z centrálního výchozího bodu, na kterém na kterém se nachází řídící centrála a stav hasícího 
prostředku, jsou instalováni jednotlivé detektory i potrubí k jednotlivým lakovacím kabinám. 
Řídící ústředna typové řady K automaticky pomocí optických detektorů IR 2 rozpozná vznik 
požáru. Systém pro detekci plamene s IR detektory je ve dvouliniovém zapojení. Zjistí–li 
jeden z detektorů možnost požáru uvnitř kabiny, předá tuto informaci řídící centrále, spustí 
výstražnou signalizaci a zastaví chod spojených zařízení, tzn. aplikační techniky, dopravníku  
a odsávacího systému kabiny. Potvrdí – li vznik požáru druhý detektor, centrála vyhodnotí 
stav jako požár a odblokuje fázi hašení a zaplavení kabiny hasícím médiem CO2. 
Stříkací kabina je kontrolována dvěmi infračervenými detektory za účelem co nejrychlejší 
detekce světla plamene. Součástí detekčního systému je rovněž ruční tlačítko. V případě, že 
jeden z IR detektoru v kabině zachytí plamen nebo bude použito ruční tlačítko bude řídící 
ústředna odstavovat technologii a odblokuje fázi hašení. 
Poplachový stav při požáru může být přenesen z centrální ústředny pomocí přepínacích 
kontaktů relé do: 

a) centrálního požárního poplachového systému EPS 
b) řídících systémů technologie lakování – blokování strojní technologie atd. 

Řídící jednotka detekčního systému má dále tyto funkce: 
- světelná a akustická signalizace 
- elektronický výstup signálů na možnost odstavení technologie apod. 
- možnost přepojení do servisního stavu  

D.1.7 Ostatní vlivy 

Hluk 
Posuzovaný záměr bude realizován na ploše stávajícího výrobního areálu ROMOTOP s.r.o.  
Venkovní prostor výrobního areálu není z hlediska platných předpisů chráněným venkovním 
prostorem a hygienické limity hluku se zde nestanovují. 
Nejbližším chráněným venkovním prostorem ostatních staveb od posuzovaného záměru, který 
vyžaduje ochranu před vlivy hluku, je obytná zástavba: 
- osamělý rodinný dům č.p. 229 na parcele č. 443, 25 m od severozápadního rohu objektu 
ROMOTOP, 
- rodinný dům č.p. 1 na parcele č. 428, cca 150 m západně od posuzovaného záměru za 
železniční tratí a další zástavba rodinných domů na ul. Komenského. 
Vyhodnocení stávající hlukové zátěže 
Konkrétní údaje o stávajícím stavu hlukové zátěže venkovního prostoru dotčeného území 
v okolí výrobního areálu ROMOTOP s.r.o. nejsou k dispozici. Vzhledem k poloze tohoto 
území v těsné blízkosti hlavní železniční trati č.270 je předpoklad, že venkovní prostor bude 
významně zatížen hlukem z železniční dopravy. Vliv silniční dopravy bude v dotčeném území 
méně významný, územím prochází pouze dopravně méně zatěžovaná silnice III. třídy ve 
směru na Nový Jičín. 

Poznámka: Za vlivy hluku z železničního provozu a běžného silničního provozu na pozemních 
komunikacích nese zodpovědnost a případnou realizaci protihlukových opatření provádí 
podle platných právních předpisů jejich vlastník dráhy, případně správce pozemní 
komunikace.(stát, kraj nebo obec). 

 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               52 

 
 

Vyhodnocení vlivu záměru 
Předpokládané vlivy posuzovaného záměru na hlukovou zátěž sledovaného chráněného 
venkovního prostoru ostatních staveb (nejbližší RD č.p. 229) byly výpočtově vyhodnoceny ve 
stati B.III.4 Ostatní – hluk, s následujícími závěry: 
Hlukové vlivy z vnitroareálové dopravy a z výrobního objektu posuzovaného záměru budou 
výrazně podlimitní a pro hlukové ovlivnění sledovaného prostoru nevýznamné, bez nutnosti 
realizace protihlukových opatření. 
Pro hlukovou zátěž sledovaného nejbližšího chráněného venkovního prostoru ostatních 
staveb, především v noční době, bude rozhodující provozní hluk ze specifikovaných 10 
hlavních bodových zdrojů hluku posuzovaného záměru. K zamezení nadlimitního hlukového 
působení těchto zdrojů hluku byly pro další projektové stupně a pro realizaci posuzovaného 
záměru stanoveny podmínky požadovaného utlumení jejich provozního hluku vůči 
venkovnímu prostoru. 
Za těchto stanovených podmínek je reálný předpoklad, že posuzovaný záměr bude splňovat 
požadavky z hlediska následujících hlukových limitů a ochrany veřejného zdraví. 
Hygienické limity hluku: 
Povinnosti provozovatelů zdrojů hluku a chráněný venkovní prostor stanovuje zákon             
č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví, v platném znění, následovně: 
§ 30, odst. (1) Osoba, která používá, popřípadě provozuje stroje a zařízení, které jsou zdrojem 
hluku nebo vibrací, provozovatel letiště31), vlastník, popřípadě správce pozemní 
komunikace32), vlastník dráhy32a) a provozovatel dalších objektů, jejichž provozem vzniká 
hluk (dále jen „zdroje hluku nebo vibrací“), jsou povinni technickými, organizačními a 
dalšími opatřeními v rozsahu stanoveném tímto zákonem a prováděcím právním předpisem 
zajistit, aby hluk nepřekračoval hygienické limity upravené prováděcím právním předpisem 
pro chráněný venkovní prostor, chráněné vnitřní prostory staveb a chráněné venkovní 
prostory staveb a aby bylo zabráněno nadlimitnímu přenosu vibrací na fyzické osoby. 
§ 30, odst. (3) Chráněným venkovním prostorem se rozumí nezastavěné pozemky, které jsou 
užívány k rekreaci, sportu, léčení a výuce, s výjimkou lesních a zemědělských pozemků32b) a 
venkovních pracovišť. Chráněným venkovním prostorem staveb se rozumí prostor do 2 m 
okolo bytových domů, rodinných domů, staveb pro školní a předškolní výchovu a pro 
zdravotní a sociální účely, jakož i funkčně obdobných staveb. Chráněným vnitřním prostorem 
staveb se rozumí obytné a pobytové místnosti15), s výjimkou místností ve stavbách pro 
individuální rekreaci a ve stavbách pro výrobu a skladování. Rekreace pro účely podle věty 
první zahrnuje i užívání pozemku na základě vlastnického, nájemního nebo podnájemního 
práva souvisejícího s vlastnictvím bytového nebo rodinného domu, nájmem nebo podnájmem 
bytu v nich. 
15) Vyhláška č. 137/1998 Sb. o obecných technických požadavcích na výstavbu. 
31) Zákon č. 49/1997 Sb. o civilním letectví, v platném znění. 
32) Zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, v platném znění. 
32a) Zákon č. 266/1994 Sb. o drahách, v platném znění. 
32b) Zákon č. 344/1992 Sb. o katastru nemovitostí ČR, v platném znění. 
Hygienické limity hluku v chráněném venkovním prostoru upravuje prováděcí právní předpis, 
kterým je nařízení vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, následovně: 
§ 11, odst. (1) Hodnoty hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku tvořeného 
impulsy ve venkovním prostoru vznikajícími při střelbě z těžkých zbraní, při explozích 
výbušnin s hmotností nad 25 g ekvivalentní hmotnosti trinitrotoluenu a při sonickém třesku,  
se vyjadřují ekvivalentní hladinou akustického tlaku  A LAeq,T. V denní době se stanoví pro 8 
souvislých a na sebe navazujících nejhlučnějších hodin (LAeq,8h), v noční době pro 
nejhlučnější 1 hodinu (LAeq,1h). Pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou 
účelových komunikací, a dráhách, a pro hluk z leteckého provozu se ekvivalentní hladina 
akustického tlaku  A LAeq,T stanoví pro celou denní (LAeq,16h) a celou noční dobu (LAeq,8h).  



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               53 

 
 

§ 11, odst. (4) Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku  A, s výjimkou 
hluku z leteckého provozu a vysokoenergetického impulsního hluku, se stanoví součtem 
základní hladiny akustického tlaku A LAeq,T se rovná 50 dB a korekcí přihlížejících ke druhu 
chráněného prostoru a denní a noční době podle přílohy č. 3 k tomuto nařízení. Pro vysoce 
impulsní hluk se připočte další korekce –12 dB. Obsahuje-li hluk tónové složky nebo má-li 
výrazně informační charakter, jako například řeč, přičte se další korekce  –5 dB. 
Poznámka: Pro vyjádření vlivu na zdraví se při vyjadřování akustického tlaku, expozice zvuku a jejich hladin 
používá frekvenční vážení filtry A a C. 

Posuzovaný záměr bude zajišťovat výrobu v nepřetržitém třísměnovém provozu. 
Hygienický limit hluku pro sledovaný chráněný venkovní prostor a druhy provozovaných 
zdrojů posuzovaného záměru na ploše výrobního areálu ROMOTOP s.r.o.: 
Chráněný venkovní prostor ostatních staveb a chráněný ostatní venkovní prostor 
Denní doba 06:00 až 22:00 h   LAeq,8h = 50 dB 
Noční doba 22:00 až 06:00 h LAeq,1h = 40 dB 

Poznámka: Závazné stanovení nejvyšších přípustných hodnot hluku pro chráněné venkovní 
prostory je oprávněn provádět příslušný orgán ochrany veřejného zdraví. 
 
Realizace záměru nevyvolá žádné vlivy na ostatní složky životního prostředí (povrchové                
a podzemní vody, horninové prostředí a přírodní zdroje, hmotný majetek a kulturní památky. 

D.1.8 Souhrnné hodnocení možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti 

Předmětem hodnocení jsou vlivy na ekologické a funkční hodnoty území a vlivy na 
obyvatelstvo. Vyhodnocení možných vlivů na životní prostředí je zpracováno s přihlédnutím 
k metodice:  
Vyhodnocování rozsahu (velikosti) a významnosti vlivů záměrů na životní prostředí.                 
RNDr. Tomáš Bajer, CSc. a kol. Výstup projektu PPŽP/480/1/9. 
Hodnotícím kriteriem významnosti vlivu je velikost předpokládaného vlivu, proto je 
provedeno zhodnocení významnosti vlivů dle velikosti:  
významný nepříznivý vliv (-2)  
nepříznivý vliv (-1) 
nevýznamný až nulový vliv (0) 
příznivý vliv (+1) 

TAB. 15 – Sumarizační hodnocení významnosti vlivů dle jejich velikosti 
položka Hodnocený vliv Velikost  

1 změny v čistotě ovzduší 0 až +1 
2 změna mikroklimatu 0 
3 změna kvality povrchových vod 0 
4 změna kvality podzemních vod 0 
5 vliv na povrchový odtok a změnu říční sítě 0 
6 ovlivnění režimu podzemních vod – změny ve vydatnosti zdrojů a změny hladiny  0 
7 zábor ZPF -1 
8 zábor PUPFL 0 
9 vlivy na čistotu půd 0 
10 projevy eroze 0 
11 svahové pohyby a pohyby vzniklé poddolováním 0 
12 likvidace, poškození populací vzácných a zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů 0 
13 likvidace, poškození stromů a porostů dřevin rostoucích mimo les 0 
14 likvidace, poškození lesních porostů 0 
15 likvidace, zásah do prvků ÚSES a významných krajinných prvků 0 
16 vlivy na další významná společenstva 0 
17 změny reliéfu krajiny 0 
18 vlivy na krajinný ráz 0 
19 likvidace, narušení budov a kulturních památek 0 
20 vlivy na geologické a paleontologické památky 0 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               54 

 
 

21 vlivy spojené se změnou v dopravní obslužnosti -1 
22 vlivy spojené se změnou funkčního využití krajiny 0 
23 vlivy na rekreační využití území 0 
24 biologické vlivy 0 
25 fyzikální vlivy (hluk) 0 
26 vlivy spojené s havarijními stavy 0 
27 vlivy na zdraví 0 

IDENTIFIKACE VLIVU: zm ěny v čistotě ovzduší 
nevýznamný až nulový vliv (0): 

 není překročen imisní limit ve vztahu ke krátkodobým ani průměrným ročním koncentracím 
 imisní příspěvek zdroje představuje méně jak 20 % zákonného (v daném případě orientačního) limitu 
příznivý vliv (+1): 
 imisní příspěvek hodnoceného zdroje v porovnání se stávajícím příspěvkem téhož zdroje bude znamenat 

zlepšení imisní situace pod hodnotami platných imisních limitů (v daném případě bude ukončen provoz               
3 stávajících lakoven v areálu ROMOTOP, provozovaných bez zařízení ke snižování emisí VOC) 

IDENTIFIKACE VLIVU: zm ěna mikroklimatu 
nevýznamný až nulový vliv (0): 
 záměr nezpůsobí změnu mikroklimatu 

IDENTIFIKACE VLIVU: zm ěna kvality povrchových vod realizací záměru 
nevýznamný až nulový vliv (0): 
 znečištění bude představovat méně jak 20 % stanovených ukazatelů přípustného znečištění vypouštěných 

odpadních vod 

IDENTIFIKACE VLIVU: zm ěna kvality podzemních vod realizací záměru 
nevýznamný až nulový vliv (0): 
 záměr nepředstavuje riziko ohrožení kvality podzemních vod (nedochází ke změně přirozeného pozadí) 

IDENTIFIKACE VLIVU: vliv na povrchový odtok a zm ěnu říční sítě 
nevýznamný až nulový vliv (0): 
 záměr nenarušuje bilanci povrchových vod ve specifikovaném území  
 záměr nevyžaduje likvidaci ani překládání vodoteče 

IDENTIFIKACE VLIVU: ovlivn ění režimu podzemních vod, změny ve vydatnosti zdrojů a změny 
hladiny podzemní vody 
nevýznamný až nulový vliv (0): 
 záměr nemůže vyvolat ovlivnění režimu podzemních vod 
 záměr neovlivní vydatnost zdrojů podzemní vody 
 záměr nezpůsobí změny hladiny podzemní vody 

IDENTIFIKACE VLIVU: zábor ZPF 
nepříznivý vliv (-1): 
 záměr představuje zábor ZPF v rozmezí od  0,3 do 10 ha (velikost záboru ZPF  je 0,919 ha) 

IDENTIFIKACE VLIVU: vlivy na čistotu půd 
nevýznamný až nulový vliv (0): 
 záměr nemůže způsobit kontaminaci zemin  

IDENTIFIKACE VLIVU: projevy p ůdní eroze 
nevýznamný až nulový vliv (0): 
 záměr nevytváří předpoklady pro projevy erozní činnosti 

IDENTIFIKACE VLIVU: likvidace, poškození populací vz ácných a zvláště chráněných druhů rostlin a 
živočichů 
nevýznamný až nulový vliv (0): 
 lokalizace záměru nezasahuje do míst trvalého výskytu populací zvláště chráněného genofondu 
 záměr nezasahuje floristicky a faunisticky hodnotná stanoviště 

IDENTIFIKACE VLIVU: likvidace, poškození strom ů a porostů dřevin rostoucích mimo les 
nevýznamný až nulový vliv (0): 
 záměr nevyžaduje zásah do mimolesních porostů dřevin 

IDENTIFIKACE VLIVU: likvidace, poškození lesních por ostů 
 záměr nevyžaduje zásah do lesních porostů 
 imisní zátěž ovzduší se neprojeví na zdravotním stavu lesních porostů 
 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               55 

 
 

IDENTIFIKACE VLIVU: likvidace, zásah do prvk ů ÚSES a významných krajinných prvků 
nevýznamný až nulový vliv (0): 
 záměr nevyžaduje zásah do skladebných prvků ÚSES 
 záměr nevyžaduje zásah do významných krajinných prvků 

IDENTIFIKACE VLIVU: vlivy na další významná spole čenstva 
nevýznamný až nulový vliv (0): 
 umístění záměru nezasahuje přírodovědecky cenné lokality s patrnou druhovou rozmanitostí společenstev 
 záměr je realizován v průmyslových areálech (plochy pro průmysl) 

IDENTIFIKACE VLIVU: zm ěny reliéfu krajiny               
nevýznamný až nulový vliv (0): 
 záměr znamená vyrovnanou bilanci terénních úprav bez dopadu do krajinného reliéfu 
  záměr není realizován na úkor určujících prvků krajinného reliéfu 

IDENTIFIKACE VLIVU: vlivy na krajinný ráz 
nevýznamný až nulový vliv (0): 
 záměr není realizován v pohledově určujících liniích a směrech  
 záměr neznamená změnu architektury a hmot objektů, včetně výškových parametrů 
 záměr nemění kulturně historické uspořádání území 

IDENTIFIKACE VLIVU: narušení a likvidace budov a kul turních památek 
nevýznamný až nulový vliv (0): 
 realizace nevyžaduje demolice objektů ani likvidaci kulturních památek 
 realizace a provoz nepředpokládá poškození objektů nebo kulturních památek 

IDENTIFIKACE VLIVU: vlivy na geologické a paleontolo gické památky 
nevýznamný až nulový vliv (0): 
 záměr neovlivní paleontologické nálezy ani nepoškodí či ovlivní geologické památky 

IDENTIFIKACE VLIVU: vlivy spojené se zm ěnou v dopravní obslužnosti 
nevýznamný až nulový vliv (0): 
 realizace záměru nevyžaduje přeložky dopravních tras 
nepříznivý vliv (-1): 
 realizace záměru zvýší stávající dopravu o méně než 20 % 

IDENTIFIKACE VLIVU: 
vlivy spojené se změnou funkčního využití krajiny  
nevýznamný až nulový vliv (0): 
 záměr neznamená změnu oproti stávajícímu funkčnímu využití území 

IDENTIFIKACE VLIVU: vlivy na rekrea ční využití území 
nevýznamný až nulový vliv (0): 
 záměr nevyvolá změnu ve stávajícím rekreačním využití území 

IDENTIFIKACE VLIVU: biologické vlivy  
nevýznamný až nulový vliv (0): 
 záměr nepředstavuje možnost šíření alergenních plevelů a ruderálních rostlin do okolí 
 záměr nepředstavuje možnost výskytu (zavlečení) obtížných živočichů do okolí stavby 

IDENTIFIKACE VLIVU: fyzikální vlivy (HLUK) 
nevýznamný až nulový vliv (0): 
 příspěvek fyzikálního vlivu je podprahový 

IDENTIFIKACE VLIVU: vlivy spojené s havarijními stav y 
nevýznamný až nulový vliv (0): 
 charakter dosahu havárie je lokální bez významnějšího rizika ovlivnění plochy mimo místa vzniku havárie 

IDENTIFIKACE VLIVU: vlivy na zdraví 
nevýznamný až nulový vliv (0): 
 do obytných území v okolí budou pronikat nečetné fyzikální, chemické nebo biologické škodliviny, které 

spolu s pozadím (stavem při nulové variantě) zůstanou spolehlivě pod stanovenými limity 
 do obytného území nebudou v měřitelných množstvích emitovány zdravotně významné faktory, pro něž není 

stanoven limit 
 do obytných území nebudou pronikat žádné zdravotně významné fyzikální, chemické nebo biologické vlivy 

(přímé, nepřímé, pozdní) v měřitelných úrovních 
 nebudou nepříznivě dotčeny žádné zájmy okolního obyvatelstva, nebudou působit žádné negativní 

psychosociální vlivy 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               56 

 
 

D.2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Z provedeného hodnocení předpokládaných vlivů záměru na okolí a zdraví obyvatel vyplývá, 
že realizace záměru nevyvolá významné vlivy přesahující hranice stávajícího areálu 
ROMOTOP.  
Není předpoklad vyvolání žádných vlivů, přesahujících státní hranice. 

D.3. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 

S přihlédnutím k charakteru posuzovaného záměru, je navrženo, pro zajištění požadavků 
ochrany životního prostředí, postupovat v souladu s dále uvedenými podmínkami.  
Podmínky jsou specifikovány pro fáze přípravy, realizace a provozování záměru  

Poznámka: 
Dále je uvedeno shrnutí všech podmínek a doporučení, specifikovaných v průběhu zpracování 
oznámení i vyplývajících z  platných právních předpisů. Při návrhu těchto opatření a podmínek 
zpracovatel oznámení vycházel rovněž z předchozích poznatků o přípravě, realizaci a provozu staveb 
obdobného charakteru.  
Cílem je upozornit oznamovatele na podmínky, které mohou snížit vlivy posuzované činnosti na životní 
prostředí.  

Podmínky pro fázi další přípravy stavby  

Půda 

1) Provést vynětí orné půdy ze ZPF, a to u parcel p.č.2000/13 a p.č.446 o celkové ploše 
9197m2. 

2) Do projektu organizace výstavby zahrnout opatření na zajištění ochrany půdy a vod 
před znečištěním ze stavební činnosti (úkapy ropných látek ze stavebních mechanizmů, 
přechodné skladování odpadů na staveništi apod.). 

Ovzduší 

3) S ohledem na kategorizaci zdroje je třeba požádat orgán ochrany ovzduší (Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje o vydání správního rozhodnutí – povolení umístění stavby 
a stavby stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší (lakovny AFOTEK a spalovacího 
ZZO – hořáky ohřevů lakovny) podle zákona o ovzduší č. 86/2002 Sb., § 17, odst. (1) 
písm. b) a písm. c).  

Voda 

4) Podmínky odvodu dešťových vod projednat se správcem vodoteče a majitelem pozemku 
(Zemědělská vodohospodářská správa Brno). 

Biota 

5) Vypracovat realizační  projekt interakčního prvku, který by řešil zlepšení podmínek pro 
migraci živočichů podél severovýchodního okraje areálu firmy Romotop směrem 
k průchodu tělesem železniční trati. 

6) Projekt interakčního prvku zeleně projednat s orgánem ochrany přírody a krajiny. 

Podmínky pro fázi realizace stavby  

Půda 

7) Se zeminami z výkopů nakládat podle stupně jejich znečištění. 

8) Využít humusem obohacené a nekontaminované zeminy ke konečným úpravám terénu 
na místech určených k výsadbě zeleně. 

9) Pro dovážené zeminy, určené pro hutněný násyp, doložit atest o jejich nezávadnosti. 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               57 

 
 

Ovzduší 

10) Na potrubích pro odvod znečištěné vzdušiny do ovzduší budou vybudována a udržována 
měřící místa s přírubami pro jednorázové měření emisí znečišťujících látek do ovzduší. 

Odpady   

11) Ke kolaudaci budou předloženy doklady o likvidaci odpadů, vzniklých v průběhu 
stavebních prací. 

Hluk 

12) Provoz stavebních mechanizmů a stavební dopravy může být prováděn pouze mezi 700 
až 2100 hod. V tomto časovém úseku denní doby je příslušným prováděcím předpisem 
povolena další korekce +10 dB pro provádění povolených staveb.   

13) Pro eliminaci hlukové zátěže sledovaného nejbližšího chráněného venkovního prostoru 
ostatních staveb (RD č.p. 229), především v noční době, provozním hlukem ze 
specifikovaných 10 hlavních bodových zdrojů hluku musí být vhodným opatřením 
(tlumiče hluku, výběr vhodných zařízení apod.) zajištěno utlumení jejich provozního 
hluku vůči venkovnímu prostoru na hodnoty ověřené výpočtovým posouzením (hodnota 
hladiny akustického tlaku LpA = 68 dB). Za těchto stanovených podmínek je předpoklad, 
že posuzovaný záměr bude splňovat požadavky z hlediska hlukových limitů a ochrany 
veřejného zdraví. 

Voda 

14) V předstihu v rámci výstavby realizovat vybudování retenčních nádrží  pro zachycení 
přívalových dešťových vod odpovídající kapacity. 

Biota  
15) Ozelenit nezpevněné plochy ihned po ukončení terénních úprav pro zabránění šíření 

plevelů. 

16) Realizovat interakční prvek při severovýchodním okraji areálu. 

Podmínky pro fázi zkušebního provozu  

Ovzduší 

17) Zahájení provozu bude do 15 dní oznámeno inspekci (ČIŽP – OI Ostrava). 

18) Dodržení emisních limitů je třeba verifikovat jednorázovým autorizovaným měřením 
emisí,  provedeným do 3 měsíců od uvedení zdroje do zkušebního provozu. Protokol 
z autorizovaného měření emisí, dokládající plnění stanovených emisních limitů, bude 
součástí žádosti o povolení trvalého provozu zdroje podle zákon č. 86/2002 Sb., § 17, 
odst. (1), písm. d). 

19) V průběhu zkušebního provozu zpracovat provozní řád velkého zdroje znečišťování 
ovzduší – lakovny AFOTEK (tj. soubor technickoprovozních parametrů                                
a technickoorganizačních opatření k zajištění provozu stacionárních zdrojů, včetně 
opatření ke zmírňování průběhu a odstraňování důsledků havarijních stavů v souladu         
s podmínkami ochrany ovzduší) - viz zák.č. 86/2002 Sb., § 11, odst.2) a předložit ho ke 
schválení Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje (viz § 48, odst.1, písm. h zákona). 

20) Hlukové působení posuzovaného záměru bude ověřeno provedením kontrolního měření 
hluku. 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               58 

 
 

Podmínky pro fázi provozování stavby  

Ovzduší 

21) Bude vedena a předávána provozní evidence velkého zdroje znečišťování ovzduší – 
lakovny AFOTEK podle zákona č.86/2002 Sb., § 11, odst.(1), písm.e) a podle vyhlášky 
č. 356/2002 Sb., § 22 a přílohy č. 9. 

22) Bude sestavována roční hmotnostní bilance organických rozpouštědel podle vyhlášky      
č. 355/2002 Sb., § 11, odst. (1), a to způsobem stanoveným v příloze č. 4 této vyhlášky. 

Voda 

23) Provádět pravidelnou kontrolu a údržbu ochranných prvků  (nepropustné podlahy, 
záchytné vany) 

24) Při manipulaci s látkami nebezpečnými vodám musí být zajištěny sanační materiály pro 
okamžité použití a pracovníci proškoleni. 

Odpady 

25) Při provozování záměru musí být dodržován zákon č.185/2001 Sb. o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů a prováděcí předpisy, zejména vyhláška č.381/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (Katalog odpadů) a vyhláška č. 383/2001 Sb. o podrobnostech 
nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů.  

26) Po dosažení limitní produkce odpadů zpracovat Plán odpadového hospodářství. 

Biota  

27) Věnovat péči nově ozeleněným plochám a založenému interakčnímu prvku. 

Ostatní 

28) Pro fázi provozu zpracovat Havarijní plán pro látky závadné vodám ve smyslu vyhlášky 
č. 450/2005 Sb.  

Kompenzační opatření 
Není předpokládána potřeba žádných kompenzačních opatření. 

D.4. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 
specifikaci vlivů  

Neurčitosti jsou vesměs technického charakteru a jejich vyřešení v další fázi přípravy záměru 
a výstavby je požadováno v návrhu opatření. Nemají vliv na formulaci závěrů hodnocení 
vlivů na životní prostředí.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               59 

 
 

ČÁST F – DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE  

F.1. Rozptylová studie 

Metodika 

Bylo použito metodiky výpočtu SYMOS’ 97 (Systém modelování stacionárních zdrojů 
znečišťování ovzduší SYMOS’ 97 - Metodický pokyn č. 4, Věstník MŽP ČR částka 3/1998 ze 
dne 15.4.1998). Jedná se o referenční (dříve závaznou) metodiku podle nařízení vlády               
č. 350/2002 Sb., příloha č. 8. 

Poznámka: 
Závazná metodika byla zákonem č. 92/2004 Sb. zrušena. 
 
Použitá metodika bere  v úvahu distribuci směrů a rychlosti větru i různé třídy stability mezní 
vrstvy ovzduší dle klasifikace ČHMÚ: 

TAB.  16– Klasifikace  mezní vrstvy ovzduší dle ČHMÚ 

Stupeň rychlosti střední rychlost (m· s-1) interval (m· s-1) 
1 1,70 0,00 – 2,50 

2 5,00 2,60 – 7,50 

3 11,00 nad 7,50 

Třída stability dle klasifikace ČHMU vertikální teplotní gradient                         
(oC· m-1· 10-2) 

        1. superstabilní pod    -1,60 

2. stabilní -1,60  až  -0,70 

3. izotermní -0,70  až  +0,60 

4. normální +0,60  až  +0,80 

5. konvektivní nad    +0,80 

Vstupní hodnoty 

Větrná r ůžice 
Pro výpočty imisí je používána stabilitní větrná růžice pro 5 tříd stability ovzduší a 3 třídy 
rychlosti větru dle klasifikace ČHMÚ, vyjadřující klimatické charakteristiky, významné pro 
rozptyl škodlivin v ovzduší v dané lokalitě.  
Byla použita větrná růžice (dále VR) pro Suchdol nad Odrou, zpracovaná ČHMÚ Praha. 

Z VR vyplývá, že v zájmovém 
území je směr převládajících 
větrů v ose údolí Odry 
jihozápad-severovýchod, výskyt 
bezvětří (calm) tvoří 14 %. 
Výskyt nepříznivých 
rozptylových podmínek  
(I. a II. tř. stability ovzduší), 
kdy dochází ke vzniku inverzí, 
tvoří cca 20 %. 
 
 
Grafická prezentace větrné růžiceGrafická prezentace větrné růžiceGrafická prezentace větrné růžiceGrafická prezentace větrné růžice    
 

 
    
    
    



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               60 

 
 

Tabulka hodnot větrné růžiceTabulka hodnot větrné růžiceTabulka hodnot větrné růžiceTabulka hodnot větrné růžice    
    

m.s-1 N NE E SE S SW W NW Calm Součet 
1,7 2,64 6,09 5,63 2,62 6,12 4,78 3,23 1,31 13,99 46,41 
5,0 5,65 7,39 2,29 1,27 6,21 13,79 6,38 2,36  45,34 
11,0 0,71 0,53 0,09 0,11 1,67 3,43 1,40 0,31  8,25 
Sum Graf) 9,00 14,01 8,01 4,00 14,00 22,00 11,01 3,98 13,99 100,00 

Zájmové území 
Hodnocení bylo provedeno v území 1500 x 1500 m, v síti o kroku 150 m, celkem tedy pro 
121 referenčních bodů. Jako body zvláštního zájmu byly dále stanoveny další 2 individuální 
referenční body (IRB č. 122 a 122), ve vzdálenosti nejbližší obytné zástavby (viz kapitola 
B.I.8,  Obr.7). 

Emisní parametry zdroje 
V rozptylové studii byly stanoveny imise těkavých organických látek a oxidu dusičitého. 
Při výpočtech a hodnocení byly zadáním emisní parametry uvedené kapitole B.III.1 tohoto 
oznámení a tabulkách č. 5,7 a 9. 
Jako podklad pro posouzení předpokládaného vlivu záměru na zdraví obyvatel byl stanoven 
podíl nejvýznamnějších jednotlivých složek VOC, uvolněných do ovzduší, a to v závislosti na 
složení vstupních surovin, uvedeném v kapitole B.II.3 tohoto oznámení: 

Látka (rozpouštědlo) Podíl % 
Xyleny < 55 
Toluen    < 5 

Výstupní hodnoty 

Pro každý uzlový nebo referenční bod byly ve výšce nad terénem L_ELEV = 1,8 m 
vypočteny pro znečišťující látky tyto charakteristiky znečištění: 
CM_MAX ( µg . m-3)        - nejvyšší hodnota maximální hodinové (NO2) resp. denní (VOC) 

koncentrace vyskytující se v daném referenčním bodě 
CONC_AVG ( µg · m-3)   - hodnota průměrné roční koncentrace 
T1_ - T2_ (hodin za rok)  - doba trvání koncentrací převyšujících zvolenou hranici 

TAB.  17 – Hranice koncentrací T1 (µg.m-3) T2 (µg.m-3) 
NO2 2  20 

VOC 50 100 

Prezentace výsledků v tabulkové formě 
TAB. 18 – Charakteristiky znečištění – program SYMOS 97v2003 

bod souřadnice NO2 (µg.m-3) VOC  (µg.m-3) VOC   (h/r) 
trvání překročení 

 ID_POINT X_COORD Y_COORD CM_MAX CONC_AVG CM_MAX CONC_AVG T1_50 T2_100 

1 0 0 0,70 0,006 29 0,20 0 0 

2 150 0 0,66 0,006 29 0,23 0 0 

3 300 0 0,67 0,006 32 0,25 0 0 

4 450 0 0,69 0,007 33 0,26 0 0 

5 600 0 0,70 0,007 35 0,27 0 0 

6 750 0 0,69 0,006 36 0,25 0 0 

7 900 0 0,70 0,005 35 0,21 0 0 

8 1050 0 0,69 0,004 34 0,17 0 0 

9 1200 0 0,67 0,003 32 0,13 0 0 

10 1350 0 0,66 0,003 29 0,09 0 0 

11 1500 0 0,63 0,002 27 0,07 0 0 

12 0 150 0,75 0,006 32 0,23 0 0 

13 150 150 0,78 0,007 36 0,28 0 0 

14 300 150 0,70 0,008 35 0,32 0 0 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               61 

 
 

15 450 150 0,71 0,008 38 0,35 0 0 

16 600 150 0,70 0,008 40 0,36 0 0 

17 750 150 0,70 0,008 41 0,34 0 0 

18 900 150 0,70 0,006 40 0,27 0 0 

19 1050 150 0,71 0,005 39 0,20 0 0 

20 1200 150 0,70 0,003 36 0,14 0 0 

21 1350 150 0,68 0,003 32 0,10 0 0 

22 1500 150 0,66 0,003 29 0,09 0 0 

23 0 300 0,77 0,006 35 0,23 0 0 

24 150 300 0,82 0,008 40 0,31 0 0 

25 300 300 0,70 0,009 40 0,40 0 0 

26 450 300 0,69 0,010 43 0,48 0 0 

27 600 300 0,67 0,010 48 0,53 0 0 

28 750 300 0,67 0,010 50 0,50 0 0 

29 900 300 0,67 0,007 48 0,36 0 0 

30 1050 300 0,69 0,005 43 0,23 0 0 

31 1200 300 0,70 0,003 40 0,15 0 0 

32 1350 300 0,70 0,003 35 0,13 0 0 

33 1500 300 0,68 0,003 32 0,12 0 0 

34 0 450 0,80 0,006 38 0,23 0 0 

35 150 450 0,84 0,007 44 0,32 0 0 

36 300 450 0,86 0,010 51 0,47 1 0 

37 450 450 0,82 0,013 58 0,72 19 0 

38 600 450 0,75 0,013 61 0,83 25 0 

39 750 450 0,82 0,013 65 0,81 22 0 

40 900 450 0,75 0,008 61 0,47 12 0 

41 1050 450 0,66 0,005 52 0,25 2 0 

42 1200 450 0,70 0,005 43 0,22 0 0 

43 1350 450 0,71 0,004 39 0,19 0 0 

44 1500 450 0,69 0,004 34 0,15 0 0 

45 0 600 0,81 0,005 39 0,20 0 0 

46 150 600 0,84 0,006 47 0,29 0 0 

47 300 600 0,85 0,008 55 0,44 8 0 

48 450 600 0,84 0,012 70 0,76 34 0 

49 600 600 1,22 0,018 92 1,54 71 0 

50 750 600 1,43 0,020 107 1,80 130 10 

51 900 600 1,22 0,007 92 0,60 28 0 

52 1050 600 0,75 0,007 61 0,44 11 0 

53 1200 600 0,67 0,007 48 0,33 0 0 

54 1350 600 0,70 0,006 40 0,25 0 0 

55 1500 600 0,70 0,005 35 0,19 0 0 

56 0 750 0,83 0,004 40 0,17 0 0 

57 150 750 0,89 0,005 48 0,23 0 0 

58 300 750 0,84 0,006 56 0,33 10 0 

59 450 750 0,93 0,007 76 0,51 31 0 

60 600 750 1,43 0,006 107 0,87 63 6 

61 750 750 0,00 0,000 0 0,00 0 0 

62 900 750 1,43 0,020 107 1,76 120 9 

63 1050 750 0,82 0,012 64 0,77 20 0 

64 1200 750 0,67 0,009 50 0,47 0 0 

65 1350 750 0,70 0,007 41 0,32 0 0 

66 1500 750 0,70 0,006 35 0,23 0 0 

67 0 900 0,90 0,004 42 0,16 0 0 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               62 

 
 

68 150 900 0,93 0,004 50 0,20 0 0 

69 300 900 0,93 0,005 57 0,27 8 0 

70 450 900 0,83 0,005 70 0,39 21 0 

71 600 900 1,21 0,005 91 0,58 37 0 

72 750 900 1,42 0,019 106 1,96 131 14 

73 900 900 1,00 0,032 79 2,23 61 0 

74 1050 900 0,75 0,020 61 1,10 23 0 

75 1200 900 0,67 0,013 48 0,62 0 0 

76 1350 900 0,71 0,009 40 0,40 0 0 

77 1500 900 0,70 0,007 35 0,28 0 0 

78 0 1050 0,89 0,004 40 0,14 0 0 

79 150 1050 0,96 0,004 48 0,18 0 0 

80 300 1050 0,99 0,005 56 0,23 3 0 

81 450 1050 0,82 0,005 58 0,30 10 0 

82 600 1050 0,84 0,009 70 0,58 31 0 

83 750 1050 0,81 0,013 64 0,94 33 0 

84 900 1050 0,75 0,020 61 1,17 28 0 

85 1050 1050 0,67 0,019 52 0,99 6 0 

86 1200 1050 0,69 0,014 43 0,65 0 0 

87 1350 1050 0,71 0,010 39 0,44 0 0 

88 1500 1050 0,69 0,008 34 0,31 0 0 

89 0 1200 0,87 0,003 38 0,12 0 0 

90 150 1200 0,94 0,004 43 0,15 0 0 

91 300 1200 0,94 0,004 49 0,19 0 0 

92 450 1200 0,91 0,006 52 0,28 2 0 

93 600 1200 0,85 0,008 55 0,46 11 0 

94 750 1200 0,67 0,011 49 0,60 0 0 

95 900 1200 0,67 0,014 48 0,70 0 0 

96 1050 1200 0,70 0,015 43 0,68 0 0 

97 1200 1200 0,71 0,013 39 0,57 0 0 

98 1350 1200 0,70 0,011 36 0,43 0 0 

99 1500 1200 0,68 0,008 32 0,32 0 0 

100 0 1350 0,87 0,003 35 0,10 0 0 

101 150 1350 0,90 0,003 39 0,13 0 0 

102 300 1350 0,89 0,004 43 0,17 0 0 

103 450 1350 0,92 0,006 46 0,25 0 0 

104 600 1350 0,85 0,007 46 0,35 0 0 

105 750 1350 0,70 0,009 41 0,42 0 0 

106 900 1350 0,71 0,010 40 0,47 0 0 

107 1050 1350 0,71 0,011 38 0,48 0 0 

108 1200 1350 0,70 0,011 35 0,44 0 0 

109 1350 1350 0,68 0,010 32 0,38 0 0 

110 1500 1350 0,66 0,008 29 0,30 0 0 

111 0 1500 0,83 0,003 32 0,09 0 0 

112 150 1500 0,84 0,003 35 0,12 0 0 

113 300 1500 0,83 0,004 37 0,16 0 0 

114 450 1500 0,87 0,005 40 0,22 0 0 

115 600 1500 0,81 0,007 40 0,27 0 0 

116 750 1500 0,70 0,007 35 0,31 0 0 

117 900 1500 0,70 0,008 35 0,34 0 0 

118 1050 1500 0,69 0,009 34 0,35 0 0 

119 1200 1500 0,68 0,009 31 0,34 0 0 

120 1350 1500 0,66 0,008 29 0,31 0 0 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               63 

 
 

121 1500 1500 0,63 0,008 27 0,27 0 0 

IRB 122 680 650 1,42 0,020 106 2,03 130 14 

IRB 123 600 750 1,43 0,006 107 0,87 63 6 

Jak vyplývá z výše uvedené tabulky, nejvyšší předpokládané hodnoty charakteristik 
znečištění sledovaných látek (NO2, VOC) byly vypočteny v bodech: 

bod č. 50  – krátkodobé územní maximum,  
bod č. 73 – roční maximum. 
 

Kartografická interpretace výsledků 

 
1500 m 

 
Obr. 8 – Rozložení  maximálních denních koncentrací VOC CM_MAX   (µg · m-3)   

 

ZDROJ 

30 

30 

50 

75 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               64 

 
 

Diskuse výsledků  

Oxid dusičitý 

Krátkodobé charakteristiky znečištění 
Nejvyšší hodnoty krátkodobých charakteristik znečištění NO2 byly vypočteny cca 150 m jižně 
od zdroje, (referenční bod č. 50), při II. třídě stability ovzduší (superstabilní a 2. třídě 
rychlosti věru (v = 2,5 až 5,0 m.s-1):  

TAB. 19 – Imisní maximum příspěvku lakovny AFOTEK - maximální hodinové koncentrace NO2 
v zájmovém území CM_MAX  ( µg · m-3)             

 
Popis referenčního bodu 

 

Referenční bod –   
souřadnice   

X,Y 

Imisní koncentrace  
(µg · m-3) 

St. rychlosti 
větru / t ř. 
stability 

% z  limitní 
hodnoty   

Hodinové  maximum  50 – 750,600 1,43 2/II 0,7 

V bodě územního maxima (bod č. 72) dosahuje vypočtené maximum méně než 1% limitu. 

Příspěvek záměru ke znečištění ovzduší v zájmovém území lze z hlediska předpokládaných 
krátkodobých charakteristik znečištění ovzduší NO2 hodnotit jako nevýznamný. 

Dlouhodobé charakteristiky znečištění 
Nejvyšší hodnoty dlouhodobých charakteristik znečištění NO2 byly vypočteny cca 200 m SV 
od zdroje, (referenční bod č. 73): 

TAB.  20– Dlouhodobé imisní maximum příspěvku Lakovny AFOTEK - průměrné roční koncentrace NO2 

v zájmovém území,  CONC_AVG  ( µg · m-3)            
Charakteristika znečištění  Referenční bod  

Souřadnice X,Y 
Imisní koncentrace  

(µg · m-3) 

% z limitní hodnoty  Kr 

Roční maximum 73 – 900,900 0,032 0,8 (zdraví obyvatel) 

Příspěvek záměru ke znečištění ovzduší NO2 lze v zájmovém území hodnotit z hlediska 
dlouhodobých charakteristik znečištění jako zcela nevýznamný. 

Těkavé organické látky 

Krátkodobé charakteristiky znečištění 
Nejvyšší hodnoty krátkodobých charakteristik znečištění VOC byly vypočteny 150 m jižně od 
zdroje, (referenční bod č. 50), při III. t řídě stability ovzduší (isotermní zvrstvení) a 1. třídě 
rychlosti věru (v = 0,0 až 2,5 m.s-1): 

TAB. 21 – Imisní maximum příspěvku maximální denní koncentrace VOC v zájmovém území 
CM_MAX  ( µg · m-3) 

Popis referenčního bodu Referenční bod – 
souřadnice 

X,Y 

Imisní koncentrace 

(µg · m-3) 

St. rychlosti 
větru / t ř. 
stability 

% z orientační 
limitní 

hodnoty  
(uhlovodíky) 

Denní maximum 50 – 750,600 107 1/III 11 
Obytná zástavba RD č.p. 229 122 – 680,650 106 1/III 11 
Obytná zástavba RD č.p. 1 123 – 600,750 107 1/III 11 

Příspěvek záměru ke znečištění ovzduší v zájmovém území lze z hlediska předpokládaných 
krátkodobých charakteristik znečištění ovzduší VOC hodnotit jako nevýznamný. 

 

 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               65 

 
 

Dlouhodobé charakteristiky znečištění 
Nejvyšší hodnoty dlouhodobých charakteristik znečištění VOC byly vypočteny 200 m SV od 
zdroje, (referenční bod č. 73): 

TAB.  22 – Dlouhodobé imisní maximum příspěvku průměrné roční koncentrace VOC v zájmovém 
území,  CONC_AVG  ( µg · m-3 ) 

Charakteristika znečištění Referenční bod 
Souřadnice X,Y 

Imisní koncentrace 

(µg · m-3) 

% z  limitní hodnoty Kr pro 
xyleny (SZÚ) 

Roční maximum  73 – 900,900 2,23 2 
Obytná zástavba RD č.p. 229 122 – 680,650 2,03 2 
Obytná zástavba RD č.p. 1 123 – 600,750 0,87 0,9 

Příspěvek záměru ke znečištění ovzduší VOC lze v zájmovém území hodnotit z hlediska 
dlouhodobých charakteristik znečištění jako zcela nevýznamný. 

Celkové hodnocení vlivu zdroje na znečištění ovzduší v dané lokalitě 

Trvání výskytu celkových koncentrací VOC, přesahujících zvolenou hranici: 

trvání koncentrací (h/rok) T1 (50 µg.m-3) T2 (100 µg.m-3) 
Územní denní maximum, bod č. 50 130 10 
Územní roční maximum, bod č. 73 61 0 
maximum trvání, body č. 72, 122 131 14 

Na základě výše definovaného příspěvku posuzovaného zdroje k imisní zátěži v území 
(vypočtené charakteristiky znečištění) a na základě posouzení stávajícího imisního pozadí lze 
realizaci posuzovaného záměru akceptovat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               66 

 
 

ČÁST G – VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU  

Předmětem záměru společnosti ROMOTOP spol. s r.o.. je výstavba nové výrobní a skladové 
haly navazující na stávající výrobní objekt v areálu ROMOTOP v Suchdole nad Odrou 
(bývalý areál ROMO). Na základě poptávky odběratelů je nutno přikročit ke zvýšení kapacity 
výroby z 35000 ks (2004-2006) na 43000 ks krbových kamen za rok 2007-2008. K novému 
technologickému projektu bylo přistoupeno na základě nedostatku kapacit některých 
technologií a skladovacích prostor. Realizace posuzovaného záměru zajišťuje modernizaci        
a zvýšení výrobních kapacit konečných povrchových úprav výrobků, které představují hlavní 
výrobní program ROMOTOP.  
Z hlediska posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. 
(proces EIA) je rozhodnou činností, uvedenou v  příloze zákona č.1 povrchová úprava 
lakováním. 
V lakovně budou používány vysokosušinové nátěrové hmoty s obsahem  organických 
rozpouštědel, nanášení  nátěrových hmot bude stříkáním automatickými roboty. 

Lakovací linka je uzavřené zařízení, vzhledem k aplikaci nátěrových hmot obsahujících 
těkavé organické látky slouží pro jejich likvidaci zařízení pro termické spalování TNV, které 
je dimenzováno pro centrální užití celého souboru lakovny. Zařízení TNV se spalovacím 
hořákem na zemní plyn bude sloužit rovněž jako zdroj tepla pro potřeby lakovací linky. 
Technologicky je soubor doplněn o zařízení k předúpravě – tryskání a odmašťování. Jako 
odmašťovací prostředek bude používán vodný roztok s obsahem neionogenních tenzidů 
(používají se běžně např. v pračkách a myčkách), odmašťovací přípravek nemá nebezpečné 
vlastnosti dle zákona 356/2003 Sb., o chemických látkách a přípravcích. Odmašťovací 
zařízení pracuje v uzavřeném okruhu bez napojení na kanalizační síť, lakovna tedy 
neprodukuje žádné technologické odpadní vody. Produkce odpadních vod je složena pouze z 
vod splaškových (WC, umyvadla).  
Předpokládaný počet pracovníků lakovny AFOTEK je cca 36 pracovníků ve třísměnném 
provozu v pětidenním pracovním cyklu, celkový počet zaměstnanců ROMOTOP je cca 430 
pracovníků. 

Přímé vlivy posuzovaného záměru na okolí  
S ohledem na charakter posuzovaného záměru jsou pro posouzení předpokládaného vlivu 
záměru na životní prostředí a zdraví obyvatel rozhodující vlivy záměru na znečištění ovzduší 
(emise těkavých organických látek z používaných nátěrových hmot) a vliv hluku na nejbližší 
obytnou zástavbu. Z hodnocení v rozptylové a hlukové studii (viz přílohy F.1, F.2) vyplývá, 
že tyto předpokládané vlivy jsou minimální a zdravotně zcela bezvýznamné.  

Po realizaci záměru dojde ke snížení dlouhodobé imisní zátěže zájmového území emisemi z  
lakoven v areálu ROMOTOP o více než 80 %, neboť provoz 2 stávajících lakoven, 
provozovaných bez zařízení ke snižování emisí, bude po realizaci záměru ukončen. 
Z provedeného hodnocení v rozptylové studii (viz příloha F.1) vyplývá, že příspěvek 
posuzovaného záměru ke  znečištění ovzduší lze hodnotit jako nevýznamný.  
Maximální imisní příspěvek zdroje u nejvíce exponované obytné zástavby představuje cca 
11% uvažovaného orientačního limitu přípustné denní koncentrace uhlovodíků, 
předpokládaná maximální hodnota průměrné roční koncentrace je 2 % limitu. 

Není předpoklad významného ovlivnění žádné z dalších složek životního prostředí (odpady, 
hluk, půda, voda, horninové prostředí a přírodní zdroje, fauna, flóra, ekosystémy). 
Z hlediska nároků na další vstupy – vodu, energie (el. energie, zemní plyn) a suroviny 
nevyvolá významné vlivy na životní prostředí. 

Realizace záměru nevyvolá nároky na nové dopravní řešení v lokalitě výstavby, bude využito 
napojení na stávající komunikace. Maximální nárůst denní intenzity kamionové dopravy, 
vyvolaná realizací záměru, je nejvýše 3 nákladní automobily denně. 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               67 

 
 

ČÁST H – PŘÍLOHA  

Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací 
dokumentace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               68 

 
 

Stanovisko orgánu ochrany přírody 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ROMOTOP – Lakovna AFOTEK                                                                                                                       Oznámení E.I.A. 
 
 

ENVING, s. r. o.   Staňkova 18a,  602 00 Brno                                                                                               69 

 
 

ZÁVĚR 

Zpracovatel oznámení záměru 

„Výstavba výrobně skladové haly ROMOTOP 8000“ 

navrženého dle projektu (3) v areálu ROMOTOP spol. s r.o. na pozemcích parc.č. 2000/31, 
2000/13, 446, 447/1, 447/2 a 462/1 

s ohledem na  

- charakter záměru 
- umístění záměru 
- charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí  

došel k závěru, že realizace posuzovaného záměru je z hlediska předpokládaného vlivu na 
životní prostředí únosná,  za předpokladu realizace podmínek a opatření, uvedených 
v kapitole D.3 tohoto oznámení.  

Jak vyplývá z výše uvedených podmínek, žádná z podmínek nepřesahuje rámec běžných 
povinností, vyplývajících z platné právní úpravy pro jednotlivé oblasti životního prostředí. 

Navrhuji proto, aby příslušný úřad proces posuzování vlivů záměru na životní prostředí 
podle zákona č. 100/2001 Sb., § 7, odst. (1) ukončil ve zjišťovacím řízení. 

 

 
Datum zpracování oznámení:         12.3.2007 
 
 
Na zpracování oznámení se dále podílely osoby: 

Hluk: Ing. Miroslav Lepka, ENVING s.r.o., Brno,                                    
držitel osvědčení MŽP ČR  o odborné způsobilosti k hodnocení vlivu staveb  
a činností na životní prostředí č.j. 4448/729/OPV/93 

Odpady, chemické látky:  Ing. Radek Janoušek, EnviWeb s.r.o., Brno 

Biota: Ing. Boleslav Jelínek, AGERIS s.r.o., Brno 
autorizovaný projektant územních systémů ekologické stability, zapsaný 
v seznamu ČKA pod č. 02828, držitel autorizace k provádění biologického 
hodnocení ve smyslu § 67 a posouzení  podle § 45 i zákona o ochraně 
přírody a krajiny č. 114/2002 Sb.,  č.j OEKL/1749/05 ze dne 14.6.2005 

 
 
Podpis zpracovatele oznámení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Ladislav Vondráček 


